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Mondá Jézus: En vagyok a feltámadás és az élet, a ki én
bennem hiszen, ha meghal is él , és valaki él és hiszen
én bennem, soha meg nem hal. Ján. XI: 25,26.

Most megmarad a hit, a remény és a szeretet, ez három:
ezek között pedig legnagyobb a szeretet. 1 Kor,
13: 13.

Tudakozzátok az irásokat, mert néktek úgy tetszik, hogy
azokban örök életetek vagyon. Ján. 5: 39.

,..

~~
Nyomatott Kecskeméten, SzHády Károlynál. 1862.~~



Jelen tés
az elsö kiadáshoz.

Jelen köny kiadásával kiván tunk kedves-
kedni: '

1) Azoknak, kik a réginek barátai,
számukra ~ dunántúli énekek legfőbbjeit e
gyüjteménybe fogadván, hogya szokas

. által megbecsülhetlenekké vált édes han-
gokkal az élet ú~jain találkozzanak.

2) Azoknak, kik különös előszere-
tettel viseltetnek a jóval jelesebb Bellic
Jónás-féle és a györi énekek iránt, hogy
általok lelkiépülésöket ezentúl is eszközöl-
hessék.

3) Azoknak, kik a haladás barátai le-
vén, nemcsak a régieket kinyomatni , de
ezek számát alkalmi új énekekkel szapo-
rítatni ohajtják, melyekben a rímek mellett
maga a versmérték is tekintetbe vétessék.
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4) Lelkészeknek , hogy beteg hiveiket

szerinte elkészíthessék a halálhoz, sőt bír-
janak a legszükségesb idézetekkel, imák-
kal a temetéseknél, mely által eg'y magyar
halotti agenda .létesítés éhez egy homok-
szemmel hozzájárultunk.

5) A tanítóknak, hogy ezen énekösszeg
gyengéinek látásanal , az egyházi irodalmat
űjabbakkal és Jobbakkal gazdagftani se..:
rénykedjenek; mert Vörösmartiként: "Tét-
len a ki áll, vagy elmarad vagy eltipor-
tatik. "
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Jelen tés
a második kiadáshoz.

Jelen könyvecske első megjelenését köszö-
ni tiszt. Masznyik János tiszaföldvári lel-
kész úrnak, ki buzdításomúl kinyomatására
száz pengő forintot áldozott j valamint tá-
pió-szent-mártoni és szel ei hitfeleimnek ,
kik arra tömegesen elöfizettek. --Az-első
kiadás czímlapján olvasható eme kitételre :
"irták többen" vonatkozólag megjegyzem,
hogy az énekek közől a csillaggal jegy-
zettek az én dolgozataim; a-többiek, kivo-
natai az egyházunkban országszerte hasz-
nálatban lévő énekes könyveknek. A köny-
vecske ez után következö részei tnind tölem
származnak. A szentirási halotti leczkék
azonban fótiszt. dr. Szeberényi János lll'

halotti könyve szerint t részben általarn bő-
vítve osztályoztattak és kiirattak.



VI
Miután most már oly tekintélyes könyv-

kiadó, mint Osterlamm Károly lll' szfves
volt a könyvecske ügyét felkarolni és ma-
gáévá tenni, engem a második kiadás ősz-

. ,
szeállítására felhívni , söt annak kivitelét
magára válaIni : bizton reménylem, hogy
igénYielen , de eddigi jelekböl itélve , nem _
eredménytelen törekvéseimet, szeretett egy-
házam, melynek erömtöl kitelhetöleg ezűt-
tal is használni akartam, teljes részvéte és
méltanylata fogja követni; hogy ily áldo-
zatteljes kisérletekben mások is meg ne
restüljenek , mert: "honos alit artes , om-
nesque íncenduntur ad studia gloria, iacent-
que ea semper, quae apud quosque írnpro-
bantur." Cicero.

Acsán 1862-dik évben.

Elefánt ~Iihály.
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Előszó.

Hol van a bölcs, ki a soktudásnak
Fényével a síréjt űzze el?
És tanával éltet biztosítson,
Éltet, melynek innen tűnni kell?
Ah a tudás nem hat más világba
Nem hoz fényt akármi nagy a sírba 1

Hol van a dús, ki a zord halálnak
Szívét-pénzzel vesztegesse meg?
Hisz a pénz uralma átalános,
A világot rég ő győzte meg.
Dús lehetsz, de mit segít ez rajtad,
Meghalál és kincseid itt hagytad.

Szembeszálltak már királyok vele .
Trónjok áll- ők sírba szálltanak .

,6 az Úr, nem ember, és kegyelmet
Nem ismer a rémes csontalak.
Koldús és király halandó lények
Halállal meg nem mérköshetének,
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Erőteljes ifjak, mint a füvek
Olyanok, mint ingó gyenge nád,
Egy lehelletére hervadoznak
S rájok hozza a sír-éjszakát.
Meg k~ll halni! az öreg is érzi,
Sírhelyét is előre kinézi.

Édes Isten! meg, - ah meg kell halni!
Árva élet menhelyt nem talál,
Idvezítő vagy Heródes mindegy ,
Nem törődik ezzel a halál.
Haldoklás ez élet, és nem élet,
Ha a halál ő hozzája férhet!

Haldoklás ez élet, - haldoklás a
Itt e földön minden testinek ;
Hát a szellem, a halhatatlan lélek,
Fel nem ötlik kőztünk senkinek?

.-M§ly a hitnek égi fegyverével
Megvív győzve sírfejedelmével.

Hit, barátim, a feltámadásnak
Jézuson valósúlt szent hite,
Mindenűnk a földön és az égben,
Fényénél derül síréjele:
A hol Isten s kedvesink mulatnak,
Hit sugári , magas égbe hatnak.
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Hit mutatja hogy van Isten - s élnek
Isten gyermeki az emberek;
Hit által lett Jézus ő fiává
S győzedelmeskedtek ezerek
A tudás embernek büszkesége,
A hit a keresztyén dicsősége.

~
Ha tudásunk a sír éjelébe
Nem hat, van hitünk mi felemel
Az Istennek nagyszerű csudáin
Túl, oda hol Jézus szálla fel.
Mi a világ ember szellemének
Mely sugára ég s föld Istenének?

Oh hiába néztek hát a sírba!
Mély ürében csak port látok én,
Ama lélek, mely e porban élve
Túl emelkedett e föld körén,
A jó lélek, melyet szerettetek,
Nincs a sírban, vallja szent hitetek.

I

1

Hogy lehetnél sírban ég szülöttje,
Földet, eget mérő gondolat!
Hol van az ür, mely befogjon téged
S kifárassza szárnyaláso dat ?
Ha már földön égbe vágyni tudtál,
Port lorázva oda feljutottál.

1**
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Nem nyugalmat, éltet kért fohászod
Élet útján s a sír szélinél
Sajó Isten érté vágyódásod
Nála most már lelked üdvben éli
S kik siratnak s hívnak vissza téged
Szinte éltet kérnek sírva néked.

•

Édes atyánk! életünk; reményünk!
Éj után ki napvilágot adsz,
S tél multával a tavaszt teremtéd,
Kínt s jutalmat ott fen osztogatsz:
Halld imáját esdő híveidnek ,
Adj nappalt, tavaszt hű gyermekidnek!

Adj örök tavaszt a hervadóknak,
Mi nem élünk itt csak hervadunk i
Ámde hisszük - add hitünk megálljon! ~
Hervadás után feltámadunk,
S feltaláljuk túl a síron őket
A tőlünk korán elköltözőket. Amen.
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II.,,

Halotti énekek.

Valami Istentől szü leteí t , megg}'özi a "nagot, és

a diadalom mely meggyőzte a v il ágot , a mi
JI i t ü n k. J Jan. 5; 4.

f

Hit.
*1.

(Mint a szép híves pata1cra)

1. Halhatatlan szellememnek , Győzedel-
mes fegyvere! Mellyel síron és halálon , Jézus
diadalt nyere, Hit, ha végzem éltemet, S
sírnak adom testemet, Légy. lelkem vezér-
fáklyája, Hogy az ég legyen hazája

2. Már e földön hű vezérem, És' védan-
gyalom valál , Vezettél kies ösvényen, Hol
várt rám veszély, halál; És ha ért nagy vesz-
teség, Te vigasztalál s az ég: S el nem estem,
de megálltam , Benned biztatót találtam.

3. Nem mulóhoz , Istenemhez, Kapcsolod
te szívemet , S így vezérlve biztosítod, Síron-
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túli Iétemet, Szebbek mint a csillagok, Mint
az Isten oly nagyok, Jézusrhitében a népek,
Élők ha ég s föld enyésznek.

4. Légyen hála Istenünknek, Bírjuk a szent
. Bibliát, Jézusunknak, mesterűnknek , Idve-

zítő szent tanát: Élet ő s feltámadás! Övezet
és senki más Szűk úton nagy célra minket , S

I megnyugtatja szíveínket,
5. @iet bírva és követve , Elmenésre kész-

vagyok; Mert ő mondja: eltemetve Nem le-
szek, feltámadok! E hitért jó Istenem! Áld
örökké énekem! Ö köt össze veled minket S
visszaadja kedvesinket.

*2.
(E szomorú napon)

1. Mit látok sírokon? Gyászos enyészetet,
;116

Kopár föld hantok at , Nyugvó porok felett.
Kün jajszavak és hervadás, Ben némaság és
rothadás: Ember ez életed.

2. Rakattál várakat , Avagy csak koldulál ;
Bírtál országokat, Vagy éhen meghalál : Ez
egyre megy, enyészetet Kell látnod élvek,
kín helyett, Ha rád sír éje száll.

3. A piros arcokat, Undok penész lepi,
Az izmos tagokat, Sírféreg elnyeli. Nem hat
le hold, nem napsugár, Megtörhetlen a síri _
zár, A nagy éjt őrizi.



.i. Mit látok sirokon? Nemcsak enyésze-
tet, Kopár földhantoken Viruló életet. Látom
hitemnek bajnokát ,/Istennek ama Krisztusát,

, ~ Ki tart igéretet .
..2: Ö mondja: ,jélek én, S ti éltek én ve-

lem", Mert bennetek lakik, Mennyei szelle-
mern; Ha ég, ha föld is leszakad, Én népem
él és megmarad, Mert él még Istenem!

~ Túl minden csillagon, Időn enyészeten ,
Repűlj hát életet Óhajtó szellemem. Ha föld
elvész, az ég marad; S az égbe Isten befo-
gad, Kinél van mindenem.

•

iíI.
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*3.
(Jézus hozzád emelkedünk)

1. lsten, ha sírra gondolok, Előtted arcra
borulok, Te véghetetlen és örökvaló , Csekély
por én és hiábavaló.

2. Körűlted üdv és angyalok, Nyomorban
én leroskadok. Te élsz, s nem lát határt az
életed, Engem sülyeszt a sírba végzeted.

3. De mit búsúljak oly nagyon, Midőn te
benned bízhatom? Minek sirassam e kis éle-
tet, Midőn szebbel azt felcserélteted ?

4. Mit ér, ha ép s erős vagyok? Jő beteg-
ség és meghalok. Mitér, ha az egész világ
enyém, A szűk sírba le nem vihetem én.
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*4..
(Te világnak megváltóJa) "

1. Nincsen a sírban Jézusom, ÉI ő s én is
ő vele. Készen áll vigasztalásom, Engem is
megtart neve. Emlékezve nyilt sírjára, És
dicső diadalmára , Világtól ha válni kell ,
Megnyugodva megyek el.

2. Nem volt hol fejét lehajtsa, Ember, élet
üldözé, Vitte az Isten tanácsa, Kín és gyöt-
relem közé. S ama végszorongatásban , Bízott
mennyei atyjában, S végig hű nem csügge-
dett És nyert örök életet.

3. Sírban hát nem fog .maradni, Már ezen-
túl senki sem; Éjelén túl fog hasadni, És fel-
ébreszt reggelem; Üdvezűltek táborába, Iste-
nünknek városába, Felmegyek, mind felme-
gyünk, Hogy örökké ott legyünk!

5. Itt bánt az élet és a sors, Hejh bántani
mindenki gyors! S ha a halál ám teszi jég-
kezét, Fel sem veszem a roszvilég dühét.

6. Síromba nem hat fájdalom, Velem van
égi oltalom; S ha az egész világ szakadna
rám, Szűm nem remegne s jajt nem"szólna
szám.

7. Ah! ott "alant jó lesz nekem, A földi
bajt felejthetem, S az Úr Isten nyujtand se-
gédkezet; A mely onnan egekbe felvezet.
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*5.
(Uram beszéded állandó)

, -
1. Eltem határin megá.llva Kérdezem: e

föld szinén, Lelkem égi hatalmával S e test-
tel mi voltam én? Kerestem-e nagyobb jókat,
Mint világgal elmulókat.

2. S bár az elválás szívemnek Fáj, vidít
az öntudat, Hogy pályáján életemnek, Tet-
tem hűn parancsodat, Tetszésedre élni vágy-
tam, S Jézusomtói el nem váltam.

3. Éltem határán megállva Kérdezem: e
föld szinén, Lelkem 'égi hatalmával S testtel
mi leendek én? Mind kettővel elmulandó,
Vagy örökké maradandó?

. 4. Testem mint a mag a földben, Vár di-
csőbb megújulást; Lelkem angyalok körében,
Ünnepel feltámadást: S látja színről színre
őket, A nagy Istent szerétőket.

-5. Szép jövője életemnek, Oh emeld fel
lelkemet! S díjul annyi küzdelemnek , Add
meg egykor üdvemet : Itten nincsen maradá-
som , Légyen ott őrök lakásom !

*6.
(Keresztyének örvmidjetek)

1. Minek epésszem szívemet? Isten vezérli
éltemet, ~ ismeri sok kínomat , Reá bízha-
tom sorsomat.
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2. Sehol nincs oly ügyefogyott, Kit bána-

tában elhagyott, S ki már merűlt , tapasztalá
Hogy az Isten el nem hagyér

3. Sőt ott van ő , hol vész dörög, S sze-
mekből gyász könyár csurog, Elűzi a vész ré-

. meit, Szárítja sírók könyeit.
4. Ezt érzi sok hivő kebel, S gyászomban

én felejtsem el? Ö szikla éltem tengerén,
Őtet át ne ölelj em én? _

,5. Az élet zúg , az élet hány, De én nyug-
szom e kősziklán , Tudom atyám és Istenem,
E vészben őrűl van velem.

6. Ezt tudva lelkem áldjad őt, Ki elhozza
a jobb időt, Igy enyhítve lesz szűm baján, A
bánat és sirás után.

*7.
(E szomorű napon)

1. Tavasz ha felvirúl És zöld bokor virág,
S szép kertté változik A téli zord világ, Azt
mondom: ilyen életem, Míg ifjúságom tölt-
hetem, Virágzik minden ágo

2. A nyár megérleli Az ifjú életet, S a sok
virágkehely Terem gyümölcsöket: Ép illyen.
az én életem! S boldog én ha teremhetem
A szép erényeket.

3. Az ősz sűvöltve hoz Deret s viharokat;
Unalmas egy idő, De lát virágokat: Ilyen az
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ember élete, Ki jóban megőszülhete , Még lát
jó napokat.

4. Szörnyű a tél - a föld Rideg nagy
pusztaság! Nincs élet, dermedett, Fagyos a
félvilág. Ilyen az ember élete, Itt a tél s a
halál vele, S a síri némaság.

r 5. A tél ha elrobog, 'Felváltja új tavasz,
Én édes Istenem, Az élet képe az. Ha elzúg
a halál szele, Eljő dicső éltem vele, :f~saz
örök tavasz.

·6. És ott hol új eget s hazát találhatok ,
S mindent mit elhagyék 1 Ismét megláthatok
És birhatok , lesz életem, Lesz Jézusom, lesz
Istenem: Hát ne sirassatok.

*8. .
(A halál harcdm nem félek) v4-' 'Y' €'""j") l'

1. Világosság! te égi fény, Lelkemnek
nappala, Te légy e földön életem Leghűbb
őrangyala.

2. Téged elérni nyúltanak Gyermeki kar-
jaim, Ifjúnak, vénnek , általad Enyhültek
kínjaim.

3. S tetőled én hogy váljak el, S menjek
síromba le, Nem válok, el nem válhatok,
Síromnak éjele.

4. Rövid leszen s ha ébredek, Meglátlak
égi fény,' S örök kéjözön áradand. Látásodra
belém. • ,



18

5: És ott leszek hol vágyaim Régen mu-
lattanak, Ottan, hol Isten látható, S dicsőűlt
boldogak.

6. Világosságot, üdveket , Atyát és jobb
hazát, Kerestem és kivántam én, Nem síri
éjszakát.

7. Űzd el egemről, Istenem, A gyászos
éjszakát, Tenyészd a fényt, az életet, Kegyed ..t-

ajándokát.

*9.
(Elmégy kedves gyermek)

1.}ii bírja lelkemet A kétkedés aló(Fel-
menteni? csendemet Nem lelhetem sehol. Ki·
bírja egykoron Sírom mohos porát, Szétrázni
s felnyitni Koporsóm ajtaját? .

2. Ki visz az égbe fel Temetkezés után,
Midőn elhervadok S fű nő a holt lakán? Te
vagy oh Jézusom, Ki égbe felmenél, Ki égbe

4 vinni fogsz, Atyám s atyád hol él.
3. Ki sírom felnyitod S küldendesz életet,

Hogy zengjem onnan is Forró imám neked.
Hiszem: örökre nem Leszek temetve már,
Hiszem: az égben fenn Öröm tenálad vár.

*10.
(Elmégy kedves gye?'melc)

1. Nehéz dolog alatt Az élet elhalad; S az
est homályinál Sok ember sírba száll. Aludni

•
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készülünk, Ha fáradt mindenünk , A nap
enyészeten S az élet éjelén.

2. S ki ma nyugodni ment, Holnap a föld-
be lent Találja enyhhelyét, Felejti szivsebét ;
Nem kedvez a halál, A kit előtalál, Jámbor,

. gonósz legyen, Nyugodni elmegyen.
3. Boldog, ki míglen él, Jót űzve jót re-

mél, S imádva Istenét, Behunyta két szemét,
S ki megtért jó korán , A vétkezés után, Pa-
radicsomba fent , Jézus ölébe ment.

*11.
(Jézus bágyadtak ereje)

1, A halálnak bús szavára, Sápadozom
Istenem, Látom hogy már földi létnek Nem
lehet örvendenem : Légy, oh légy atyám te
nékem Pártfogóm és menedékem.

2. Mint a fáról a virágok Hullanak ha szél
sivít, Hervadandó életemnek Fénye úgy el-
hamvad itt: Légy, oh légy atyám te nékem
Pártfogóm és menedékem. .

3. Jó atyám te vagy kegyelmes, Fel 'hoz-
zád kivánkozom, .Nem kesergek nyugalom-
mal, Vég keresztem hordozom: Légy, oh
légy atyám te nékem Pártfogóm és mene-
dékem. "

4. Jól tudom, hogy a halálnak Éje már
nem végtelen, S hogy örűlni fog az égben
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Lelkem egy szebb reggelen, Addig is atyám
te nékem Légy egyetlen menedékem,

12.
(Már búcsút veszek tőled)

1. Az én életem vége Naponként közelget,
De szívem reménysége Mégis nem ér véget:
A halál fájdalmai Csak hamar elmúlnak, S a -
mennyország javai Nyomokba újulnak.

2. A jó s kegyes híveknek, A halál bol-
dogság, Mi árthatna lelköknek? Részek a
mennyország; Evilági inségele Onnét kizá-
ratnak S minden keserűségek Örömre for-
dulnak. .

3. E világi bölcseség Azt fel nem érheti,
Mely nagy lesz az idvesség, Melyben szem-.
lélheti Szemünk az Isten fiát, A ki halálával
Fizette lelkünk díját S áld mennyországával,

4. Hozzá hogy feljuthatunk, Oh mely nagy
idvesség! Haláltól nem tarthatunk , Mert a
kész nyereség! Ha kedvescink sírnak, Eny-
hítse szívöket: Majd mennybe hozzánk jut-
nak, S ott meglátnak minket.

13.,
1. En dolgom bíztam Istenre', Velem mi

tetszik azt tegye: Itt tovább is ha kell él-
nem, Nem ellenzem, Ö szent akaratja legyen.
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2. Időm s órám mint akarja, Isten énné-
kem úgy adja; Hajam szálát számba vette, S
úgy rendelte, Hogy csak egy is el ne veszne.

9. Sok itt mi nyomorúságunk , Nyava-
lyánk, háborúságunk, Rövid éltünk jár nagy
bajjal, Búbánattal , Veszéllyel s keserves
jajjal.

4. Nincs itt állandó boldogság, Nincs tar-
tós egészség, vígság; Ma virágzunk mint a
rózsa, A nyavalya Holnap teszen koporsóba.

5. Ma frisek s erősek vagyunk, Holnap
betegek s n!eghalunk; Elfelejt minket evilág,
Ifjú virág, Ki volt fő rend ~agy uraság.

6. Oh Jézus Iste nek fia! Ki vagy én lel-
kemnek díja, Oh fogadj be kegyelmedbe, S a
mennyekben, Részeltess dicsőségben.

7. Ámen, oh kegyes Istenem, Boldog halált
adj énnekem; Segélj hogy végre mindnyájan,
Országodba, Mehessünk boldogságodba.

14.
(A halált oh Jésusom)

1. Az Isten tanácsából, Elhagyom nagy
készen E világot; mert tudom Jobb életem
leszen; Mit búslakodnám tehát! Majd menny-
ben meglátom Azt, a ki értem magát Adta s
hív barátom. '
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2. Ö hív szenvedésink közt , Minket ke-
gyességgel, S ez irgalmának szava: Jőjjetek'
készséggel, Valakik terheltetve vagytok a bű-
nökkel , Nálam megenyhíttetve Legyetek
kegyelemmel. ..

3. E szód légyen énnekem, Uram, insé-
gemben Hathatós erősségem, S halálos
ügyemben: Úgy az utolsó harcban, Győzedel-
met veszek, S éltemben, halálomban Veled
boldog leszek.

4. Ama nagy bizodalom: Halál hol fulán-
kod? Énnekem nagy oltalom, Midőn szívem
bánkód, Hiszem testi halálom Lészen nyere-
ségem, SIstennél megtalálom Mennyben
idvességem.

5. Felírtad én nevemet Az élet könyvébe;
Mért értem is merűltél Kínok örvényébe; Te
benned bízik szívem S áldja nagy nevedet;
Te vagy s lész nékem hívem: Vedd hozzád
lelkemet.

15.

1. Midőn eljő az én órám, A melyben meg
kell halnom, Oh Jézus viselj gondot rám, És
segélj benned bíznom, S hogy én akkor idve-
züljek, Add mindaddig öregbűljek A hitben
s kegyességben.
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2. Hogyha mégis ijesztenek, Majd enge-
met bűneim: Lelkemben megenyhítenek , És
lesznek örömeim A te halálod s kínjaid, És
bátorító szavaid, S így békével halok meg.

3. Tagja vagyok én -testednek, E fő vi-
gasztalásom, Kötelét az egyességnek Nem
bonthat ja halálom; Ha meghalok, neked
halok, Örök életet találok N-álad; te vagy
megváltóm.

4. Mivel sírból feltámadtál, A földben
nem maradok; Felmenteddel vigasztaltál ,
Haláltól bátor vagyok; A hol te vagy én ott
leszek, És veled örökké élek •• Azért bátran
elmegyek.

5. Elmegyek hozzád Jézusom: Bár föld
fedi testemet; Ebben aluszom s megnyug-
szom , Te felköltesz engemet: Mert általad,
Isten fia, A mennynek nyílik ajtaja, Melybe
viszed lelkemet.

16..
(..Azén időm mint a szép nyát-)

1. Utas vagyok evilágban, Mennyország-
ban Vár örök hazám készen; A testem csak
.lelkesűlt por, S viszont a sor_ Ha rá jő , por-
rá lészen.

2. Minden nap hoz rám fájdalmat, Hív
nyugalmat Szívem sehol nem talál; Majd kár
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ér, majd búbánat sért, Majd bűn kísért,
Végre eljő a halál.

3. Uram te látod végemet, Mert testemet
S lelkemet te formáltad: Elébb mint lettek
napjaim, Hajszálaim Mind egyig megszám-
láltad.

4. Lelkemnek földi társától, Sátorától,
Bizonyos a válása. De csak annak ki Istent
fél, S kegyesen él , Lesz boldog kimúlásá.

5. Atyám, hogy meg ne rettenj ek , S bát-
ran menjek A minden test útjára, Adj olyan .
szívet mely féljen Téged s éljen Sok lelkek-

\ nek javára.
6. Neked, napjaimnak Ura, Akár búra,

Akár örömre juttatsz: Csendes elmével en-
gedek, Bár szenvedek, Tudom mindenkor jót
adsz.

7. Akármikor ér a halál, Bátran talál,
Fájdalmimnak vet véget; Vigan fogok vele
kezet, Hozzád vezet, S ád örök idvességet.

17.
1. Mikor majd a halálnak Leszek én is

tldozatja, Tetemim jéggé válnak, Megnémúl
. nyelvem szózatja, S azok a kik szeretnek,
V égső csókkal illetnek.

2. Akkor, atyám, lelkemet Vedd végetlen
boldogságra, Mutasd meg, hogy engemet
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Alkottál még jobb világra; Töröld meg a
szemeket, Mellyek öntnek könyeket.

3. Bár a sír fenekére Száll is testem, nem
siratom; Mert tudom hogy végtére Általad
feltámasztatom , Te ki mindent megtehetsz ,
Feltámasztőm is lehetsz.

4. Add a halál fájdalmát Bátran s csen-
desen szenvedj em , S hűségemnek jutalmát
Szent kezeidból. elvegyem , ütt hol mint di-
csőbb lélek, Örökké szentűl élek.

18.
(Umm hallgass meg buzg6 k~ésemben)

,;. 1. Végső órámat el nem kerűlhetem , Sebes
szárnyakkal elrepűl életem " S ha a halál Elő-
talál, Az igaz biró elébe vitetem.
l. 2. Óránként ezen célhoz közelítek, Ha
elfelejtvén azt, naponként vétek, Reménysé-
gem Idvességem, Ki lesz holtomban és kire
építek? .

3. Uram, add bölcsen rendelj em éltemet,
Serényen tegyem kötelességemet , Ne érje
kár, Ha majd lejár Időm, halált nem látandó .
lelkemet .

. 4. Kész vagyok mindent tetszésedre tenni,
Kész lesz testem is terhétől pihenni, A setét
sír, Míg vele bír, S új dicsőségben. míg fel
fog serkenni.

2
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3,5. De könyörgök nyújtsd nekem kegyel-
medet, Hogy szentnek tartsam minden törvé-
nyedet, S kegyességgel És hívséggel, Holtig
háláljam hív szeretetedet.

6. Igy minden órám örök jót fog szűlni,
Éltemet nem lesz szükség keserűini , S mikor
kivész , Mindenkor kész Leszek, s nem tudok
haláltól réműlni.

(J ézu« én bizodalrnarn)

1. Mikép a fa-levelek Megszáradván lehul-
lanak, S velek az őszi szelek Tetszések sze-
rint játszanak; Igy jár testi sátorom, Igy
széled el majd porom.

2. De nemcsak ez életre Adtad oh atyám
éltemet, Felségesb természetre Kihívsz a sír-
ból engemet. Itten van csak szállásom,
Mennyben leszen lakásom.

3. Ott a porból kikelvén , Szebb és dicsőbb:
lesz életem, Gyermekkorom eltelvén, Ember-
korra neveltetem ; Ott hibáim megszűnnek S
nem szolgálok a bűnnek.

4. Ott mostani homálya Keveset látó
eszem nek , Nem lészen akadálya Tökéletese-
.déserrmek : Itt hasonlatosságot Látok, ott
valóságot.



5. Akkor mennyei sugár Világos fényben
láttatja, Hogy ez életben is már Jól bánt ve-
lem éltem atyja, S hogy mindcnkor szeretett,
Bár titkok közt vezetett.

6. Örvendj, lelkem, sorsodnak, E töredé-
keny fedeled, A test is, melly bajodnak Ter-
hét itt viseli veled, A sírból felköltetik , És
megdicsőítetik.

7. Bár itt nincs maradásod , Hittel tekints
halálodra, Földi pályafutásod Után jutsz di-
cső célodra. Csak élj feddhetetlenül, Örülsz
ott végetlenűl.

20.
(Jézus bágyadtak ereje)

1. Uram beszéded állandó, Ha meghalok
is élek; Csak a gyarló test halandó, Halha-
tatlan a lélek; Örökkétartó jutalmam Lesz
mennyben, ez bizodalmam.

2. Itt a magot búval vetem, Gyakran kö-
nyet hullatok , De lesz egy dicsőbb életem,
S akkor vígan aratok, Megszűnik minden
siralmam, Nem csüggedez bizodalmam.

3. Itt örömöm néked élni S vinni könnyű
terhedet, S ha majd a gonoszok félni Fogják
itéletedet ; Akkor nékem lész oltalmam S
pártfogóm, ez bizodalmam.
. 4. Testem légy földdé s porrá bár, Te is

megdicsőűlsz még, A sír csak kis ideig zár,
2*
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S örök hazád lesz az ég; E hiten épül nyu-
galmam, Mely nagy .i.§ e bizodalmam.'

5. Jézus te ki-feltámad tál" E jót néked
hálálom , Reményt ez iránt te adtál, Hogy a
halál csak álom; Te általad aggodalmam
Megszűnvén , van bizodalmam.

6. Erősíts, uram, hitemben, Oh tapasztal-
tasd velem, Halállal küzködésemben , Hogy
e hit nagy kegyelem. Ha te léssz erőm s oltal-
mam, Boldoggá tesz bizodalmam.

21.
(Bízzad minden útadat)

1. Uram " nagy itéleted Készen vár ben-
nünket, Akkor szent fontba veted Földi éle-
tünket; Az emberek fiait Elődbe állatod, S a
szíveknek titkait Kinyilatkoztatod.

2. A hitlen bár nevesse E hitem cikkelyét,
. Add, hogy lelkem megvesse Csúfját és méte-
lyét; Lelkiismeretemet S szent igédet néz-

o zem, Reményem s félelmemet A szerint in-.
tézzem.

3. A bűnösök átkodat El nem kerűlhetik ,
Akkor igazságodat Mindenek hirdetik, Igaz
birói széked Előtt megjelennek, S a ki mint
szolgált neked, Megfizetsz mindennek.

4. Oh add, míg tart életem, Kedvedben
maradjon J ó lelkiisméretem S vigasztalást ad-



jon; Előtted a jó erkölcs Szent ösvényét
járjam, S az itéletet mint bölcs Keresztyén
úgy várjam.

22.
(Ki csak Istenre dolgát hagyja)

1. ~"ogyton fogy napjaim summája, Ki
tudja hol ér a halál? Melly boldog, kit végső
órája Józanon s vigyázva talál, Annak csen-
des kimúlása S könnyű lészen számadása.

2. Reggel ragyog a rózsa fén~, S estve
gyakran elhervad már; Illyen szivünk földi
reménye, Ma vigadunk , holnap sír zár: Mint
a nyíl repűl életed Ember, s mégis veszte-
geted. -

3. Ne kedveid a világ lármáját, Nincs itt
örökös lakásod; Keresd lelked dicsőbb hazá-
ját, Mennybe legyen ohajtásod: Az idők gyor-
san változnak S örökkévalókat hoznak.

4. Ne halogasd semmi tisztedet , Ma tedd
a mit szükség tenned; Holnap talán éred vé-
gedet, Saszámadásra kell menned: Ez órá-
ban rninden jót vélsz, A másikban talán nem
élsz.

5. Hozzád térek oh élet atyja, Mjg még
kegyelmet várhatok, Szívemben lesz ígéd szó-
zatja , E szép szózat: vigyázzatok! Igy muljak
ki hirtelen bár, Mindenkor boldog öröm vár.

29
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'Y3,..., .
(Jézus én bizodalmam)

1. Jézus él! már halálom Szívemet nem
rettegteti , Nem egyéb ez csak álom, Lelkemet
sír nem temeti. Jézus el, én is élek, Mint
halhatatlan lélek.

2. Jézus él , bár rothadni Kell testemnek
föld gyomrában, Új életre virradni Fogok én
dicsőbb formában. A ki Jézusához hív, A ha-
lállal bátran vív. ,

3. Jézus él , már föld téged Csendes szív-
vel elhagyhatunk, Bár becses is szépséged,
Még becsesebbet várhatunk; Új ég, föld lesz,
s egészen Szent s boldog sorsunk lészen.

4. ézus él , ne süjatok Ha elválnak ked-
veseink , Jézus mondja: bízzatok, Meglátják
egymást lelkeink , S végetlen boldogságban
Vigadnak mennyországban.
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Sz eretet.
Ha. seeretet nincs bennem, semmi vagyok. A s aer etet soha ol nem

fogy. t l{or. 13: 2, 8.
Uj parancsolatot adok nektek , hogy egymást szeressétek: a mint en

szerettelek titeket, úgy sz er ess étek ti/is ug ymást.
Erről ismerik meg mind ene k , hogy az en tanitv énylrn vagytok, ha

egymást szercténditek. Jan. 13: 34..

A ki nCJtI sz.er efi az ö atyjafiaI., nem ismeri az Istent j mert lsten a

szeretet. Ján. 4! 8.

Nincsen senkiben nagyobb . .sz er ete t annál, mint ht valaki az ö életét.
adja az ö bnr átiér t. Ján. 15: 13.

Il áz asuk felett.

*24.
(Világoknak alkotója)

1. Boldog ki szeret s szeretve Tölti élte
napjait, S emberekkel jót mivelve Befejezte
gondjait; Mert bár őt is végórája Eléri s a
sír homálya Elborítja, elnyeli , De a hála
élteti.

2. A szerétet híven őrzi Elmulandó éle-
tét, És ha végét jőni érzi, Sírva fogja bé
szemét; S ő elalszik lágy ölében, Mint a gyer-
mek bölcsőjében, Túl a síron is kezet Nyújt
neki a szeretet.
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3. A szeretetlen kizárja Mennyországból
önmagát, Nincs földön égben barátja, Ki meg-
áldaná porát: Nem tett jót emberfelével , Nem
sokat gondolt lelkével; Rosz szívének rabja
volt, Mint bolond, hajh 1úgy megholt.4: Oh ne engedd ezeretetnek Istene ez éle-
tem, Aljas szenvedélyeseknek Nyomdokán
eltöltenem t Ember, emberek javára Éljek
Jézus példájára, S mint ő úgy mehessek el,
Hol örűl övéivel.

*25.
(Mint a szép híves patakra)

1. lUajd ha a halál hatalma Eloltandja él-
temet, Láthatólag s széjjel tépi Házassági

. frigyemet ; Akkor édes Istenem, Ne hagyd
elfelejtenem , Hogy e frigy felbonthatatlan
S a szeretet halhatatlan. -

2. Árváimnak , özvegyemnek tyja légy és
Istenef Ők siratnak, ők szerétnek Ök szívem-
nek mindene 1\Őket itt, ha tudhatom \ Szent
kezedben, s birhatom IMás világon, lesz nyu-
galmam\Síromban s égben jutalmam.

3. Láttam itt a rosznak , jónak Egy ren-
. deltetés jutott, Boldog csak azonban az, ki

Végig cél felé futott, S feláldozva életét, Meg-
találta Istenét, És szolgálva családjának Élt
az emberek javának.
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4. Áldott légy tehát a sírban Elfelejthetlen
anyánk (ali3'ánk), Bocsásd meg, ha nem fizet-
tük Meg, mivel rég tartozánk! Gyászunk és
siralmaink Legyenek tolmácsaink , Hogy be-
vallva sok hibánkat, Hűn szeretjük jó anyán-
kat (atyánkat).

5. Értünk haltál meg, javunkért Folyt le
drága életed. Jó napon, zúgó viharban Örkö-
dött szereteted, Mint az Isten angyala Felet-
tünk, s 'kies vala Életünknek virradása S lesz
a sírban elnyugvása. '

6. Te bölcsőnkben és mi híven V égbarcod-
ban ápolánk, Ait kivántuk végfoh.ászban Élj
örökké jó anyánk (atyánk), S hogy javunkra
éltél itt, Birjad az ég üdveit, SIstenünknek
ülj jobbjára S bírhass minket valahára.

:*26.
(Jézus szenvedésedröl)

1. Itt ,hagyod lakásodat, Melly volt kis
világod, Amellyben családodat . Ápolta jó-
ságod; Fájt szíved , mert érezéd Itt a gyá-
szos óra, Mellyelhervadt testedet Hívja nyu-
govóra.

2. Folytak égő könnyeíd {Kínjaid helyére ,1
És ajánl tad ked vesid ' Istened, kezébe ,' S az,
Isten meghallgatá Hosszú végfohaszod , 'Kín-
jaid elaitatá S őrzi bús családod.

2**



(E szomorú napon)

1. Oh élet! szomorúk' Tűnékeny napjaid,
Felette keserűk ] sok csalódásaid ; Benned
öröm s jó elmuló , Mind , ah! minden elher-
vadó ~S maradók kínjaid.

2. Gazdag valék nagyon, 1 Ölelt nőm s
gyermekem ,\Most kinos bán~ton\Kiv~1 nincs
egyebem.Iflervasztja dúlja szívemet j Orvény-
be húzza lelkemet, Szünetlen.könyezem.

3. S e köny , ha elapad, Jövend-é oly
, ,napom, mellynek reggelén ISzerettim látha-

tom! Vagy sírni kell remény nélkűl ~ Míg a
halál nem könyörűl Íáz árva vándoron.]

4. Atyám jó Istenem IŰzd el ez éjszakát II
Mennyei védeleml ' , a a a]at Te kivű-
led oh kegyes égi Nincsen sehol sem mene-
dék ,1 Tiéd a föld s az ég.\ .

. r I Lv (I""I'L- }
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3. Szeretetnek Istene! Nyugtasd sziveinket]
A midőn sír éjelel- Fedi feleinket.l Taníts élni
ő velek Túl e mindenségen , \ Ott a szerető
szívek Egyesületében.l

4. Mert nem árva, nem szegény, A ki hí-
ven érez, Kit szeretet, hit s remény Kapcsol
önfeléhez; Könnyeit letörli az Bízva Istenében,
Tudja hogy örök tavasz Vár reá egében..

,*27.
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*28.

(Világoknak alkotója)

1. Nem szerethet senki minket Annyira
mint Jézusunk! Megtanítá lelkeinket , Hogy
atyjánál van lakunk. Sőt élt mindenek javá-
ra, S értünk jutott keresztfára; Szenvedett,
elvérezett, Feltámadt s nyert életet.

2. 6 legyen tehát vezérem Életem bús
nappalán, Áradozván könyezésem Hitvesem-
nek hűlt porán; Mert, ha ő szenvedve élni,
S annyi kínban jót remélni Tudott, én is azt
teszem, Mert 'keresztyén a nevem. .

3. Nekem úgy is kell nyomában Járnom
holtig itt alant, S bíznom azon szent szavá~
ban, Hogy élek, ha síri hant Elföd , véle s
ked vesimmel , V ágyaimmal , reményimmel.: S
oly tökélyre juthatok, Mint ő és az angyalok.

4. Sírva bár, de bízva benned Átadom hát
hitvesem , Mint te adtad úgy elvenned 6t
szabad volt Istenem. Hisz tiéd volt s tiéd
lészen, Boldog hogy tiéd egészen. Boldog ő

s én is vagyok, Birhatom ha meghalok.

*29.
(Jézu« én bizodalmam)

1. .ló anyánk (atyánk) te halva vagy, Hal-
va árva magzatidnak; Búsulásunk vajmi nagy,



Üzv~gyek felett.

*30.
(Jézus bágyadtak ereje) \

1. Nem rettegek sírhalomnak Általadni
testemet: Örülök e nyugalomnak! Isten látja
lelkemet: Tudom eljövén halálom, Életpárom
megtalálom.

36

KönyúÍnk szűlőnkre hullnak: A ki látja kö-
nyeink , Érti mély keserveink.

2. Oh ti boldog gyermekek, Kik anya
(atya) ölén pihentek, Őt ölelve lelketek, Szent
örömdalt zeng egeknek - Árva sírva "énekel
S hervad oz reményível.

3. Ah! ki lesz nekünk anyánk (atyánk),
Ha a sír takar be téged; Ki fog hűn vigyázni
ránk? Ha nem él itt, csak a képed? Jaj-ne-
künk, ha árva sír, Nem enyhíti földi ir.

4. "Fenn atyát keressetek" A rokon kebel
vigasztal. "Gyermekek figyeljetek, Nála él
öröm, bú elhal, A ki bízza rá magát, Az
talál atyát, anyát."

5. Oh fogadj kezedbe hát Istenünk nagy
bánatunkban; Mert te majdan adsz anyát
(atyát) Az"öröklő fény honaban. Légy magad
őrangyalunk, Míg élünk s ha meghalunk.
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2. Pusztaság volt özvegységem , Könnyeim
gyász-élvezet; Két barátim, reménységem És
a hív emlékezet. Vélek járva, habár sírtam,
Hitvesem bírhatni bíztam.

3. Bíztam eljutok hozzája, Mert szivem-
ből szerettem őt - Lesz atyámnak gondja
rája, Visszaadja nékem őt: Ö nélküle sem
remélni, Sem égben nem üdvem élni.

4. Kérlek Istenem vezéreljed Hitvesemhez
lelkemet, Boldogságomat neveljed, Megment-
vén jobb részemet: Hogy legyen örök laká-
som Nála, végezvén futásom.

*31.
(Elmégy kedves gyermek)

1. Forrón szerettelék Jéghideg hitvesem ,
Ki gyászos ágyadon Pihensz oly édesen , Hogy
földi zaj nem hív Életre tégedet, Nem hatja
jajgatás Meg, elhűlt szívedet.

2. 'Forrón szeretlek és Szeretni foglak én,
Míg Isten hordoz itt E muló földszinén ; Sze-
retni - sír üreg, Ra elnyel engemet, Az ég-
ben sem hagyom El én hitvesemet.

3. Sőt ott óhajtalak Ölelni tégedet, Hol
háborítlanúl Bírhatlak, üdvemet. Elmégy
egyetlenem , Lelkem mégyen veled, Az égben
szívemet Magaddal emeled.
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4. Te élsz s el nem felej t.sz - Oh. boldog
özvegy én! Vagy hű _őrangyalom Az élet ten-
gerén, Örök csillag gyanánt Utamra néz sze-
med, S ha bánat elborít, Látlak hitvesemet.

5. S az édes látomány, A hol te vagy
felem , Az égbe visz, a hol Áll készen lak-
helyem; S le törlöm könyeim - Örömben
élhetek; Mert porhadás után Hozzád repűl-
hetek.

*32.
(Te világnak megváltója)

1. Ne mondjátok ,_hogy pihenni Mentem,
élni vágyok én! Élnem kell és fogok élni Túl
a sírnak éjelén ! Az biztat, ki meghalt értem,
A kit élve, halva kértem: Hogy vigyen, ha
eltemet Sírom, égbe engemet.

2. Teljesűlve kivánságom , S ezért áldlak
Istenem, Befejezve boldogságom, Bírlak édes
hitvesem. A menny ajtaja kitárva , Sem én
sem te nem vagy árva, Semmi már nem szo-
morít, A szeretet boldogít.

3. Hogy szeretet, hit, reménynyel, Három
angyal és rokon, Istenített érzeménynyel Lá-
tom túl a sírokon. Vélek sírtam és örűltem És
hazámba felrepűltem; S bár itt eltemettetem ,
Feltaláltam életem.

4. Igy érzett egész halálig, Meggyászolt
rokonfélünk. Igy érez, midőn elválik S szere-
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tetben él velünk. Elválasztva testiképen ,
Összefűzve lelkiképen Élünk földön és halunk
S'halhatatlanok vagyunk.

*33.
(Világoknak alkotója).

1. Aldom Istenem, elértem Életem azon
szakát, Mellyben semmim et sem féltem, Bír-
ván az élet javát; Mert Isten kezébe estem,
És elértem, mit kerestem: Békét s életet
nyerék , Enyim Isten, üdv s az ég.

2. A míg éltem gyarló testben, Minden
baj, veszély talált, S a mióta sírba estem,
Nevetem a zord halált. ,A leggyávább ember.
bántott, Most meggyőztem a világot, Isten
kezében vagyok És megvédnek angyalok.

3. Kedvesim hát mit sirattok, Kiküzdöttet
engemet, A kik itt alant maradtok, Hol be-
tegség eltemet; Sem a sors, sem ellenségem,
Sem a sír nem árthat nékem; Mert atyátok
s én atyám Velem van s vigyáz reám. I

4. A találkozás reménye Fenn ragyog a
síromon , Éleszt s biztat égi fénye Lelkem
Istennel rokon; Hogy nem sírban elmerűlni ,
De az égben egyesűlni Fogok vele s véletek,
Hát ne keseregjetek.



Gyermekszülésb-en-meghaltak felett.

*34.
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(Jézus én. bizodalmam)

1. lIogy megszűlte gyermekét Nagy zo-
kogva megölelte, Látta fogyni életét, És éz
kínjait nevelte: Gyermekétől elszakadt S fog
aludni föld alatt.

2. Fog aludni - kisdede Sírni, sírni fog
utána, Nem ismerte:.- érzete Vonja titkosan
utána, Ápolják gondos kezek, Am uem éde-
sek ezek.

3. Már előre hogy örűlt Ez egyetlen gyer-
mekének S. életébe 'bár kerűlt, Üdve volt ő

életének - Ö volt égi angyala - Átölelte s
meghala.

4. Átölelte - s ez elég Volt a szerető
anyának, Mert ő tudta, hogy az ég Lesz ha-
zája angyalának, S azon hitben hogy övé
Lesz, vegyült a por közé,

5. E hite, jó Istenem! Légyen egyetlen
jutalma, Hadd ölelje édesen, Ki volt üdve és
siralma, Itt kevesig volt övé, Légyen égben
örökké.



(A halál harcán nem félek)

1. Ri alszik itt oly édesen A nap sugári-
nál? Kinek zokog keservesen, E nép, porai-
nál?

2. Egy anya s gyermek alszik itt Az élet
alkonyán, Eltöltvén élte napjait Egyszerre,
s oly korán,

3. Ezért epeszti fájaalom A férjnek hű
szivét, Ezért terűl el siralom, Körünkben
szerteszét.

4. Az örömünnep gyászt hozott, Halált s
nem életet, Az anya éltet áldozott És nyert
enyészetet.

5. De ott, hová most költözik S gyermeke
elmegyen, Hisszük új fénybe öltözik, Kérjük
hogy úgy legyen!

6. A férj is kéri, lángoló Fohásza égre
kél. Isten! te szent kegyes való, Add meg a -
mit remél.

7. Oh add meg annak, Istenünk, Kí annyit
áldozott, Ott, hol örök lesz életünk ,Legyen
jutalmazott.

,
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.Szüléskor meghalt anya és gyermek
fel e t t.

*35.



Egy házaspár felett.

*36.
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(Jézus bág;ljadtak ereje]

1. ~Iit az Isten összefűzött, A halál nem .
bontja szét. Minekünk nagy célt kitűzött Hűn
keresni szent egét, Hitet és reményt javunkra
Vezérűl adott útunkra.

2. S ők vezették szeretettel E házas párt
élten át, Midőn sírtak enyhülettel , Szüntet-
ték szívök baját; És midőn innen elváltak,
Általok vigaszt találtak.

3. Hűség te valál szívöknek, Míg e földön
lángola , Terhes útján életöknek Boldogító
nappala; S a mily híven együtt éltek, Együtt
a sír-partra értek.

4. Igy jutottak ritka végre És dicső volt
alkonyok, Nem keserves özvegységre, Vég-
hetetlen boldogok! Együtt mennek sír ölébe,
Együtt az egek egébe.

5. Isten, a ki hűn kisérte , Vegye most
kezünkből át; Hogy így éltek haltak érte,
Áldjuk őt a jó atyát, S kérjük: adjon ilyen
véget Jöknak s örök dicsőséget..



43

Ifjak s középlwrúak felett.

*37.
(Keresztyének örvendJetek)

1. Ifjúságban ha meghalok, S ~indent mi
kedves itt hagyok - A sírba vetem ágyamat
S ott megtalálom nyugtomát.

2. Az Isten hí , őt követem , Bár e világot
szeretem, 6 volt atyám e földön itt, Sírom-
ban is ő boldogít.

3. Szülőim, Isten veletek, Oh ne repedjen
szívetek, Szerettetek nagyon, tudom, Sirat-
játok ifjúságom.

4. Nem ér itt engem semmi baj, Nem hat
szívemre földi baj, Es melly elvisz a zord. ha--
lál, Az égbenmár rám nem talál.

5. A mily híven ápoltatok, Itten oly üdvre
várhatok; Mert, kik szülők szerettenek , Azt
az Isten is áldja meg. .

6. Isten véletek társaim, -Járjatok Isten
útain, Mindent ő tőle váljatok, Csak ő segít-
het rajtatok. .

7. A mit akar, csak ő tehet , Az egekbe
csak ő vihet - Táplál ha életben vagyunk,
És boldogít ha meghalunk.
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(Ki csak Istenre dolgát hagyja)

1. I{Uudja, melly közel végórám? Foly az '
idő, jő a halál! Végső napom mikor virrad
rám, Mellyen a sors engem talál? Oh Isten én
idvességem, Add légyen akkor jó végem. -

2. Melly könnyen változik életünk, Csak
egy rövid nap folytában, Halál les-tőrébe es-
hetünk Csak egy véletlen órában, Oh Isten
én idvességem stb.

3. Taníts meggondolnom végemet, Hogy
setét sírba kell szállnom ; Ne halasszam meg-
térésemet, Ma segélj bűntől megválnom; Oh
Isten stb.

4., Add, vegyem jó rendbe házamat, Hogy
halálom kárt ne tégyen, S ha hívsz, így biz-
tassam magamat, Mint akarod mind úgy
légyen: Oh Isten stb.

5. Tedd a mennyet nékem édessé, Kese-
rűvé a világot, Nagygyá , dicsővé , felségessé
Az örökkévalóságot. Oh Isten stb.

6. Töröld el sokféle vétkemet Atyám, Jé-
zus érdemével, Tisztítsd rútságából szívemet,
Igy bocsáss el majd békével: Oh Isten stb.

7. Jézusommal' már egyesűltem , Régen a
szent keresztségben, Azóta gyakran részesűl-
tem A szent.oltári szentségben: Oh Isten stb.
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8. Néked élek és néked halok Életemben
s halálomban, A dicsőűlt lelkek, angyalok
Készen várnak kimúltomban : Oh Isten én id-
vességem, Add légyen ily boldog végem.

39.
(T81'emtlJ Istenünk)

1. Ti földi vándorok! Elmulandó porok!
Szemlélj étek S érezzétek, Melly változandó
sorsotok , Melly közel holtotok.

2. Kik élet virágát S napok hosszúságát
Képzelitek , Reménylitek, E holtról példát
vehettek, Mire építhettek.

3. Szép s ifjú létetek , Erős termetetek ,
Sok kincsetek , Nagy nemetek , S akármelly
elsőségetek , Itt nem védelmetek.

4. Mint a kinyílt virág, S zöldelő gyenge
ág, Nap hevétől S dér mérgétől Menten szi-
nében változik, Lecsügg s hevadozik :

5. Igy lesz végestetek , Igy indul testetek
Hervadásnak S rothadásnak, Mivel mérgével
meghatja Halál fuvalatja.

6. Hát míg tart éltetek, S eszmélhet lel-
ketek, Szemléljétek S képzeljétek Gyakorta
végórátokat I Porrá válástokat.

7. Testetek erejét, Kegyelem idejét Fes-
lettségre S több vétségre .Vakmerőn ne for-
dítsátok, Ne tékozoljátok.
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8. Vétkes tetteteket , Mellyel Istenteket
Bántottáto~, Elhagyjátok, Teljes szívből
útáljátok S jóval felváltsátok.

9. Igy Istennek élvén S bűntől folyvást
félvén, Mit félnétek S rettegnétek Halál seté-
tes völgyétől, Emésztő mérgétő1.

10. Minden állapotban, Minden pillanat-
ban Boldogságra, Mennyországra Juttat e}-
költözéstek , Dicsőűl lelketek.

40.
(Krieztue te vagy életem)

1. Testem bátran levetem, Ha majd eljő
végem, Mert a Krisztus életem, S halál nye-
reségem.

2. Nem félek bár setét sír Rettentse szí-
vemet, Oh az Úr azzal is bír S megtartja
éltemet. -

3. Ha ma jönne Istenem Szent parancso-
latja, Szabadon teljék bennem Szent s jó
akaratja.

4. Életem szép virága, Ámbár porrá vál-
jon, S keUemim gazdagsága Rothadásra
szálljon:

5. Még jobb életet várok, MeUy többé el
nem vesz, Megújúlt testemben járok, Mely
halhatatlan lesz. .
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41.
(Csak halandó s elmulandá)

1. lUely hirtelen, reménytelen Telnek esz-
tendeink! De a kik kegyesen élnek, Azok a
sírtól nem félnek, Boldogabb éltet remélnek.

2. Hogy jót tegyünk, s áldást vegyünk,
Azért van életünk; Istennek kell azt szenteI-
nünk , Benne minden jót mivelnünk S adóját
vígan tisztelnünk.

3. Ha kész szívvel s víg elmével Az Is-
te nt tiszteljük, Eltávoztat minden gonoszt,
S míkor az élettől megfoszt, Végetlen örö-
möket oszt. .

4. A kegyes szív, mely végig hív, Örök
életet nyer; Vígan várja végóráját , Mert ha
itt végzi pályáját, Mennyben találja hazáját.

5. Ez órára valahára Én is majd eljutok,
S véghetetlen boldogságban Részesülök
mennyországban, Megdicsőűlt társaságban.

42.
(Jézus bágyadtak e1'eje)

1. A sírt el nem kerűlhetem, Testem ha-
mar romlandó; E .földi rövid életem, Mint az
árnyék mulandó, S ha egyszer itt időm lejár,
Rám örökkévalóság vár.
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2. Minden nap, sőt minden óra, A sírhoz
közelebb tesz, Ha nem veszern gondolóra , A
mi akkor jómra lesz, -Jaj! vigasztalást hol
lelek, Ha bírám elébe kelek?

3. Add, Uram, teljes éltemet Csak tené-
ked szenteljem, S minden cselekedetemet
Tetszésedre rendelj em ; Úgy nem rettegtet a
halál, Akárhol és mikép talál.

4. Ha szent hűséggel igyekszem Minden
tisztemet tenni, S akaratodat cselekszem, Ju-
taImat fogok venni: Szívem hát bizvást s bát-
ran vív , Midőn a halál harcra hív.

5. Csak add nékem kegyelmedet, Lelke-
síts buzgósággal, Hogy Járhassam ösvényedet
Szent állhatatossággal, Kövessem végig tisz-
temet, Mellyre te hívtál engemet.

6. Igy éltem egész folytában Gyűjtök égi
kincseket , Már itt sem élek hiában, Elvég-
zek mindeneket, A miket itten bíztál rám,
S többet várok tőled, atyám.

(Utas vagyok evilágban)

1. Por vagy ember s földdé leszel, El-
enyészel S ma vagy holnap sírba szállsz. El-
múlnak tested hívsági S evilági Örömeidtől
elválsz.



2. Szépség, gazdagság, kedvesség , Nagy
tisztesség A sírhoz sem kisérnek , Vagy ha
szinte sok kincsekkel Temetnek el, Ezek ak-
kor mit érnek?

3. Csak a szép lélek s kegyes szív, Melly
végig hív Lesz állandó igaz kincs! Majd ha
már midenünk elvesz, E mienk lesz, Ennek
változása nincs.

4. Légy hát lelkem bölcs, szeressed És
keressed Az örökkévalókat. Uram te nyújts
okosságot S buzgóságot, Hogy gyüjtse~ ily
nagy jókat.

44.:

3

(Jézns é~ bieodalmam)

1. Foly az idő s a sírhoz Minden óra kö-
zelebb ejt; A holnap reám mit hoz, A jöven-
dők éje mit rejt, Nem tudod oh halandó: Ké-

. szűlj , mert vagy mulandó.
2. Úgy élj, hogy végső órád Ne illesse ke-

serűség ; Valamit a világ ád , Minden földi
gyönyörűség A halálban eltünik, Tied lenni
megszűnik.

3. Csak a jót szerető szív , Mely gyűlöl
minden vétséget S Istenéhez végig hív, Csak
ez adhat boldog véget, Ez kivánván újulni,
Tud csendesen kimúlni.
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4. Ha végső szükségedben Bucsúzó könyek
hullnak rád: Akkor e hit szívedben Erősít s
vigasztalást ád , Fájdalmidat enyhíti, A halált
édesíti.

5. Bízd halálod óráját Istenre, s kövesd
buzgóbban Jézusod szép példáját, Gyarapod-
jál minden jóban , Tudj mindig készen lenni,
Élted vígan letenni.

6. Örvendezz a reményben, Mond ezt:
tudom kiben hiszek; S tudom e test új fény-
ben Feltámad, mellyet leteszek. Ö ki közben-

. járóm lett A halálon erőt vett.
7. Járulj gyakran lélekben A sírhoz, meUy

egykor bezár; Mond: e setét rejtekben Enge-
met is rothadás vár; Uram! adj bölcseséget,
Hogy érjek boldog véget.

Jegyben járúk felett.
*45.

(Jézus én bizodalmam)

1. Hogy sajátod mindenem, Isten! lelke
szent hitemnek. Tégy miként tetszik velem,
Ámde adj vigaszt szivemnek , Melly szeretve
egyesült S most bánatban elmerült.

2. Enyim volt a nagy világ Kincse, üdve,
ékessége -- Most kietlen pusztaság - Oda ő
s mindennek vége! Sír takarja hívemet , Ár-
ván hagyja szívemet.
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3. Már csak néma sírhalom, Jegyesem
magán lakása Sajátom, s a siralom Napom
nyugta viradása. Keldús vagyok félhalott
Lelkem, lelke itt hagyott.

4. Csillagként melly elmerűl A vili nak
fellegébe , Tiszta lelke elrepül Síron át Is n
egébe. Jézusom légy csillagom Ha e földe
itt hagyom!

5. Hogy sajátod mindenem, Isten! lelke
szent hitemnek , Tégy tniként tetszik velem,
Csak őt vissza add szivemnek! Mert hol ő ott
van az ég, Ott te, s ennyi üdv elég!

Szerencsétlenűl kimúltak felett.
·*46.

(Ki csak dolgát Istenre hagyja)

1. Istenünk légyen akaratod, Úgy a föl-
dön, mint az égben, Mellyel éltünket igazga-
tod Mérhetetlen messzeségben: Taníts rajta
megnyugodni, Soha meg nem tántorodni.

2. Hirtelen veszély ha, vagy halál Ér, s re-
ményink sírba szállnak, Ha beáll keserves
gyászolás Mély nyomán a zord halálnak: Oh
ne engedj zúgolódni, Taníts rajta megúyn-
godni.

3. Zúgolódás tőled elvezet És feldúlja szi-
veinket , Pusztító viharként eltemet Mindent

3*



Gyermekek felett.
*47-.
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s bántja lelkeinket : Oh taníts hát megnyú-
godni Istenünk, ha kell zökogni.

4. Hogy megálljak rendületlenül Ha az el-
válás órája Kedvesemnek üt véletlenül, S rá-
borúl a sír homálya: Taníts Jézusként zokogni
S tetszéseden ~egnyugodni.

(Uram nagy itéleted, v. Jéeu» szenoedésedről]

1. ~fegingatta~ éltedet A midőn szület-
teIil"';""S most idadnád lelkedet S meghalnál
helyettem, Kedves édes jó anyám! Oh ne sírj, '
hisz élek, Mit szerettél,' azt atyám Élteti,
mert lélek.

, :4Átölellek áldalak Zokogó atyámmal,
lVIígaz elnémúlt ajak Nem vegyűl porával',
Oly nagyon szerettelek, Hogy nehéz elválni;
Ámde Isten veletek, Kell a sírba szállni!

3. Ahhoz a ki szeretett Atyám és atyátok,
Sietek, enyhületet Kérni tireátok - Ö vesz
által engemet És visz Jézusomhoz, Ki vezérli I

. lelkemet Orökkévalókhoz. .
_ 4. Nála vá~ édesim , Készen áll lakás-
tok , Könnyít kérelmeini Hozzám felju-
tástok ; Égben is csak véletek Lenni kivánsá-
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gom, Jőjjetek, oh jőjjetek Látni boldog-
ságom.

*48.
é1'lek teged Istenemet)

1. A)~i bízik Istenében, Nem merűl el ke-''-
servében, De tekintve nagy céljára, Még a bú
is lesz javára. .

2. Nem a sírnak, az atyának Adj.-, testét
magzat jának , Kinek gondja mindenekre, A
lelkekre és testekre.

3. Az emberek hajaszála, Jézusunkként
számba nála, Hogy ne volna gyermekünkI,'e
Gondja legbecsesb .kincsünkre. I

4. Ki a liljomot ruházza, Kinek az ég
örök háza, Tudom hogy vigyáz reája, S gyer-
mekemnek él javára .. 1.

5. Ö bajomban menedékem S egykor visz-
szaadj a nékem Azt, ki sírban el van zárva,
A ki nélkűl éltem árva.

6. Hol a kincsem, ott a szívem, Megyek
hát utána híven, Megyek útján gyermekem-
nek ~Jobb felernnek én lelkemnek.
..,I~. És te Isten, légy vezérem ,tMíg e>célo-
mat elérem, Hogy elhozvan végórámat, Fel-
lelhessem őt te nálad.



, (Zengd lelkem ez új reggelt)

. 1. Oh mikép bocsássalak Sírba, és hogy
hagyjalak Elenyészni gyermekem, Egyetlen
javam nekem.
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*49.

' •• l::

(Jézus sien;;edésedrőlj

~ 1. Ültetém virágom at N. földnek porába,
.És éltem világomat Véle boldogságba ; Éle-
tem szép kert vala, Benne nappal éjjel, Mint
az Isten angyala Találkoztam élvvel. -

2. Ámde egem elborúlt Istenem szavár-a,
S szép virágom halva hullt A földnek porára ;
Folytak égő könyeim , Beállt búsulásom,
Meggyűltek keserveim S nincs vigasztalásom .
.•. 3. Istenem, te vetted át Ez ékes virágot,

B, adtál neki új hazárS szelíd napvilágot ,
(Mert habár itt jövevény, Nálad ég lakója,
Nem mulandó t'\inemény, Halhatlan valója.

4. Az égből Ieszármazott Csak égben vi-
rúlhat, Hol halál , mely vészt hozott, Ö hoz-
zá nem nyúlttat : Szép virágom gyermekem,
Oh virúlj hát" égben, Túl e földi vészek en
Istenünk kezében.

, ,

*50.
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2. Virúltál szülőd ölén: Nyugodjál édes
kezén, S majd mélyen a föld alatt Várod el-
porlásodat. . '

3. Oh hideg a föld neked, És kemény
ágyat vetett Édesemnek a halál, Bús harang
zugásinál. ' ~

4. Szívem ezért fáj s eped, Ily szeretett
gyermeket Hogy hagyjam enyészni el, Éle-
tem reményivel? '

5. Úgy hagyom, hogyelhiszem, Míről Jé-
zusom teszen Bizonyossá engemet, Meglelem
gyermekemet.

6. Mennyországba felvevé, Angyalok közé
tevé; Angyalok között nekem, Élsz szeretett
gyermekem.

7. Hiszem, hogy. Isten vezet Mindent, s
nyújt segédkezet Annak, ki ártatlanúl Élt, s
áldatva sírba húll.

*51.
(Krisztus te vagy életem)

1. lsten, élők Istene! (Kifogyhittlan élet! \
Boldog e föld embere, Hogy éltet remélhet lr

2. Valamerre néz szemem, Mindenütt azt
látja, Hogy a föld, ég s mindenem Az' Isten'
sajátja.

3. Nem halál hát, én atyám, Nem a sír
lakásom , Éltem csak örök hazám Felé ván-
dorlásom.
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4. És a kik elhunynak itt, Nem a sírba ,
mennek , Angyalok .az istenit Égbe vinni- -jőnek. ~

5. ár siratlak gyermekem, S nagy a bú-
sulásbm , E hit biztat, hogy nekem Lesz vi-
gasztalásom.

6. Ho~ téged én Istenem Adott és kezé-
vel 'riz otian , hova nem Hat a sír éjével

7. Nem. szereti úgy fiát Senki, mint ő--
minket: Adjuk hát nyugodtan át Neki gyer-
mekinket.

*52.
(A nap immár élenyészett)

I 1. Volt gyermekem szerelmetes JA földön
angyalom, \ Míg birhatám örvendetes) Volt
éjem s nappalom. )

2. Volt gyermekem, ha hívtam őt, Mo-
solygva röpkedett, S ha ébredék öröm között,
Ö is felébredett.

3. Van gyermekem" s jaj énnekemIHalál
ragadja el J Hiába mondom: "édesem} Kelj -
fel" ő nem lehel. I .

4. Van gyermekem! - ényészetén I Bús
szívem elreped, Nincs ld adjon e föld szinén
Ö neki életet.

5. Lesz gyermekem! hisz Isten él\ S lesz
örök életem ,\ Szívem enyhűlt érzésivel}A sír-
ba féktetem. I
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6. Lesz angyalom, lesz gyermekem/, Hisz
angyal égben ő ,1 Itt fájlalom , ott fellelem]
Ha elnyel temető.j

53.
(Mit bízik evilág)

~ 1. Elmégy kedves gyermek Szüléid ölé-
ből, Kiknek sűrű zápor Húl érted szeméből,
Fogadd el hűségöle Utolsó csókjait S kívánd
rájok Isten Legjobb áldásait.

2. Elmégy kedves .lélek l Az Úr, ki elvé-
szen , Szélvészes tengerről Bátor partra té-
szen, Mert tartassék bár itt Akárki boldog-
nak, Erkölcsei mindig Veszélyben forognak.

3. Elmégy kedves lélek! üly boldogság
vár rád, Mellyet itt a világ Igér, de meg
nem ád ; Mennyben a panasznak Megnémúl
szózatja, Melly itt az egeket Sokszor haso-
gatja .

. 4. Elmégy kedves lélek! Fellelted hazá-
dat, Mennyben kezded, mennyben Végzed
oskoládat; ütt az Isten maga Vezet bölcse-
ségre: Itten okosságunk Gyakran épít jégre.

5. Elmégy kedves lélek! Nincs korán ha-
lálod, Bár azt élted nyíló Tavaszán tálálod ,
A ki sokáig él Fárasztó pályát fut, A ki ko-.
rán meghal ,-Hamar örömre jut.

3 ~,*
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6. Elmégy kedves lélek! Mi is majd elme-
gyünk Miudnyájan utánad, Akárkik s mik
legyünk, S akkor hiv.szüléid , Kiket most a
tőr sért, Vigan ádnak hálát Korán nyert
pálmádért.

(Minden eföldön)

1. A gyenge virág Már bimbójában, I~e
mint hervad Nyíló korában , A kit minden
szem Gyönyörűséggel Szemlélt, mint tűnt el
Hirtelenséggel.

2. Te végezted ezt, Menny .s föld Istene;
S nekünk békével Tűrni kellene, De jaj! ha
ily nagy Keresztet mérsz ránk, Megbocsáss
hogy nyíl Panaszokra szánk.

3. Mért adtál éltet E kis angyalnak, Ha
kellemei Már is elhalnak? Szüléit búval Ha
betöltötte, Mihelyt sírással Megköszöntötte ?

4. A gyászos atya Nézd inikép eped! Az
anyai szív Csaknem megreped! Csak azért'
volt-e Oly szép magzat jok , Hogy legyen an-
nál Mélyebb bánat jok ?

5. Jaj! melly siralmak Pályáján futunk!
Melly setét völgybe Csavarog útunk! Oh ha,
nagy Isten, Oly mélységes vagy, Erőt béké-
vel Tűrésre is adj.

..
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(Uram, hallgass meg az én Í1\s6g,emben)

.1 Oh kemény halál, nemünk nagy igája!
Mint nyög alattad az embernek nyája! Nem
kegyelmezsz , Nem figyelmezsz, Nagynak, ki-
csinynek bár könyörög szája.

2. Szüntelen , lövel felvont mérges íved,
Meg nem szánsz senkit, acélból van szíved:
Csak fájdalom És siralom Árasztásaból áll
kegyetlen míved.

3. Virágzó ifjat megaggott vénekkel, Ei-
rályt s gazdagot, sínlő szegényekkel, Mint
komor tél, Mint dühös szél Rontasz s nem
gondolsz a vérző szivekkel.
. 4. E kisdedet is kényed hatalmáhól , Im
ki~gadod szüléi karjából, S bár sirassák, Bár
jajgassák , Vissza nem adod holtak országából.

5. Tudjuk, hogy mi is el nem kerülhetünk,
Maholnap prédád lesz földi életünk, S ki tud-
hatja, Ki mondhatja , A setét sírba mikor
temettetünk ?

6. De készen várjuk megjelenésedet, Hitünk
elveszi rettegtetésedet; Csak szu~adunk Fel-,
viradunk , S mennyei szép nap követi éjedet.
·1Úgy nézünk téged mint hív mesterün-

ket, Ki- bűn almába elmerült szivünket Fel-
serkented , S.partra mented Dühös tengerrel
küzködő éltünket.
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(Uram, hallgass meg az' én inségemben)
/

1. Ri itt tavaszán már látod sárgúlni Az
embert, s élte zsengéjében múlni, Légy figyel-
mes, Légy értelmes: A halál éje rád is fog
borúlni!
, 2. Mint az arató az érett búzával, Gyenge
fűvet IS levág sarlójával: Úgy a halál, A mit
talál, Mindent elvisz, mint látod e példával.

3. Bár hát tavaszán jársz is még éltednek ,
S bár még kezeid szép rózsákat szednek: Ne
véld magad Mentnek , ragad Dühös vak-kénye
ez ellenségednek.

4. Sőt nem vak-kénye, csak gyenge értel-
münk Véli' ezt, midőn megvakíf gyötrelmünk;
Istenünk hív, Ha halál .vív; Melly méltatlan
hát csüggedő félelmünk!

5. A hányan vagyunk, annyi pályát futunk,
Majd kevésb, majd több ideig tart utunk; De
ne féljünk, Csak úgy éljünk, Mint hozzánk
illik, boldog célra jutunk. .

6. Bús szív te, ki most elveszted hívedet,
Tudd meg, atyád az, ki vérzi szívedet, Hajad
szála Számba nála: Oh bízzál benne s töröld
le könyedet.
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Születés után rügtön elhunytak felett.
57.,

(Eletemnek végső napját)

1. Bölcs teremtőnk, te képedre Teremt~
~ ez életre, De sírva nézünk némely tet-
tedre, Kivált azon végezésedre:
. 2. Hogy sokan mihelyt születnek , Még a
jóból .részt ~ vesznek",].égt\ .és..ritás ~",";I,
sem ismernek: :Már e~ #é'.{b~l~vitetnek.

. 3. Ezek miért születtettek? A szülők értök
mért. szenvedtek ? Hogy éltek, ....abMi mi hasz-
not' vettek, Kik~ hamar élni megszűntek.

4. De nem hívtad te hiába Őket , jó Isten
evilágba: Mert innét lelköket jobb országba
Viszed, végetlen boldogságba.

5. Hát nyúgodt szívvel legyetek l'\fI$ szü-
lők: ne keseregjetek; Ha az.Úf}o. c'élj'át ismer-
nétek, Őtet-ezért is dicsérnétek.

6. Jó szülők sok szenvedéstek, Fáradság-
tok, jó neveléstek Nem lesz haszontalan, el~
higyjétek, Jutalmatokat remélj étek. .
. 7. A legjobb atya kezében Van gyermek-
tek s dicsőségében , Nem esik v-il g kisérteté-
be, ~em a csábítóknak tőrébe.

8. Majd az Úrnál meglelitek Fiatokat (le-
ánytokat), s vígan nézitek. Oh halandók!
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mind úgy készüljetek, Hogy mennyben együtt
örüljetek.

58.
• (Hívemhez hogy kiáltsak jajt)

1. Eletünk benned, oh világ, Olly mint
virág, A melly lehull hirtelen, Ez a halott
azt tanítja S bizonyítja, Kimulván remény--
telen.

2. Annak a ki e földön él , Im így beszél
E lehullott virágszál: Ifjak , szűzek vigyázza-
tok, Jobbúljatók , Nyomojokban a halál.

3. 'Itt még kevés jót késtoltam , S már,
megholtam , De jobb helyre jutottam. Szülé-
im, kik kedveltetek , Neveltetek , Ne sírjatok
én rajtam,

4. Jóságtokért megfizessen És szeressen Az
. Úr bő áldásokkal! Feleim , kik itt maradtok,
Ragyogjatok Holtig szép jóságtokkal.

5. Valakik -hozzám voltanak S most is I

vannak Jó szívvel s szeretettel, Istentől sok-
jót nyerjenek, És fényljének Hittel és szent
élettel.

6. Mi , kik e földön bujdosunk, Oh Jézu-
sunk, Tégedet arra kérünk: Segélj neked hin-
nünk s élnünk, Jól készülnünk ; Igy, tudjuk,
mennybe érünk. '
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Árvák felett.

59.
(Mennynek földnek te?'emtlJje)

1. Az Isten az árvák atyja S hív pártfogó
birája, Azok ügyét ő forgatja, A kik hagyat-
tak rája, Ö azoknak védelmök , Kiknek nincs
segedelmök.
. 2. Ö tesz sokakat árvákká, Elvévén a szü-

léket, Kitesz szomorú példákka Sok kedves
csemetéket , S azt így is megmutatja, Hogy
sorsunk ő forgatja.

3. De hogy ő néki hív gondja Legyen a bús
árvára , S a mint "beszédében mondja, Vigyáz
annak javára, Azt sokképen mutatja , Ez az
árvák jó atyja.

4. Majd támaszt kegyes szíveket S azokat
készszé teszi, Megszánni ily kisdedeket S
ügyöket így felveszi; Vannak most is angya-
lok, Hogy jól tegyen általok.

5. Majd maga veszi ügyöket Dájkáló keze
alá, Magához szólítván őket Teszi korán an-
gyallá, Véget vet inségöknek , Boldog részt
ad lelköknek.

6. Ott eltörli könyeiket , Örőmnap virrad
rájok; Meglátják jó szülőiket , Kiknek voltak

•
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árvájok. A bánatok elmúlnak, Szent örömre
fordúlnak.

7. Oh árvák! bús sorsotokban Ez atyában
bízzatok, Minden háborúságtokban Könyörűl
ő rajtatok ; Oly atya ő ki soha Nem volt s
nem lesz mostoha.

8. Az ő szent nevét féljétek, Járjatok szent
útjain, .Nem bocsát gonoszt felétek, Bátran
hordoz karjain; Itt is jó atyátok lesz , Végre.
magához felvesz.

60.
(Mit bízik evilág)

1. Gondviselő atyánk! Te minden sorsunk-
ban Bölcsen s jól látsz hozzánk Éltünkben,
holtunk ban: Gazdagra, szegényre Néked gon-
dod vagyon, Nagyra és kicsinyre .1: Vigyázsz
igen nagyon.

2. Az-elhagyottakat, Ha jók, nem hagyod
el, A szegény árvákat Mindig te tarrod el ;
Rendelsz nevelőket Nekik, s táplálókat, Te
őrized őket :/: S te fogod pártjokat.

3. Itt őket nevelcd Valamíg akarod; Ha
jobbnak ítéled Csűrödbe takarod , Ott a sze-
gény árvák Ö legjobb atyjokat Benned lelik
s áldják .j: Boldogítójokat.

4. E kimúlt gyermeknek Itt gondját visel-
ted, A jóltevőt ennek Te magad rendelted. '
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Már itt atyja valál, De nagyobb hasznára
.Tetted, hogy a halál :/: Vitte fő céljára.

5. Mi is magasztalunk Gondviselésedért,
Bölcsnek, jónak vallunk Azon jótettedért 7

Mellyet megmutattál Ezen árván itten 7 Kit
most hozzád hívtál :/: Bölcs és jó Úr Isten.

6. Arra is gondod lesz, A ki ez árvával
Jót tett; mert azjó~ tesz Az ő Jézusával, Ki
mint lehet táplál Arvát s szegényeket, Ez
bizonynyal talál :/: Mennyekben kincseket,

7. Add jól sáfárkodjunk Evilági jókból ,
S a szegénynek adjunk Szívesen azokból;
Legyünk irgalmasok, Mint te irgalmas vagy;
Igy lesz jutalmunk sok :j: Mennyben is igen'
nagy.

(Jehova csak neked éneklek)

1. Ah! beh árva, kinek nincs szülője , Ki-
nek sírdomb vágya, mindene. Sírdomb, hol
siratni kell halálig Azt, kit adott s elvett Is-
tene! Árva az, mert szíve szét van dúlva, És
az ajk, az édes', elnémúlva.

2. Nagy világ, te kincsek dús hazája,
Megnyugtatni őt vagy 'képtelen , Mert ő kin-
cse, üdve, lelke, élte, Bár mi nagy vagy,
rajtad nincs jelen, Az egekben van az már
letéve, A hová tekint könyezve, kérve.
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3. Csak az Isten árvák szent reménye,
Megszámítja a bús köny~t, S Jézusunknak
biztató szavával Meggyógyítja a szívsebeket ,
Visszaadja nekik a szülőket , Kik egekben
már fogadják őket.

*62.
(Tündöklő hajnali csillag)

1. A melly órát vártál várva, Megsiratott
, kedves árva, Reszkető hangon ütött. Már ko-

pors6 tested ágya, S teljesűlt szívednek vá-
gya, Lelked Istenhez jutott. - Nincsen Itten
Maradásod , Szép lakásod Van az égben,
Boldogoknak közelében.

'2. Itt hagyád a nagy világot Szívesen,
mint pusztaságot, Mellyben áll a sírhalom;
Hol napjai lefolyának , Jó atyának, hű anyá-
nak, És lakott a fájdalom. Mostan, Ottan,
Már a tested, Hol kerested Élve őket, A- fe-,
lejthetlen szülőket,

3. Nem borúlsz már sírhalornra, Mert ta- .
láltál irgalomra, Isten szánt meg tégedet;
Színről színre látod őket S csókolod a jó szü-
lőket , Kiktől vetted éltedet. Áldva Né~ a Jé-
zus rátok; És atyátok Dicsősége Élteteknek
üdvössége. .

, L
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(Jézus én bizodalmam)

1. Szépen mint a napsugár, Mely merül .
bús éjszakába, Lép az ember, ha lejár Élte,

\ .

Két t e s tvé r felett.
* 63.

(Utas vagyok evilágban)

1. l\i áll ellent a halálnak? Nyitva állnak
Ö előtte ajtaink. Úgy betér a palotákba,
Mint kuuyhók ba , És elhordja poraink. .

2. Megbúsítja a szülőket , Midőn őket
Kettejével fosztja meg Gyermekeik birtoká-
tói , S pusztulástól Panaszunk nem óvja meg.

I '3. Ki áll ellent a halálnak? Az atyának
Szent fia mi Jézusunk! Ö a hitnek fegyveré-
vel, 'Érdemével, Rég meggyőzte - bízhatunk.

4. Ö menny ajtaját kitárja, Várva várja
Hívei nagy táborát; Ékesíti szent atyjával,
Koronával, Kiket neki adtak áto

o 5. S midőn végre egyesülnek, Mint örűl-
nek Ö s az égi angyalok, Örűlnek az örülők-
kel, J ó szülőkkel , Kik immár oly boldogok.

6. Hűlt porán az elmenőknek , A szülők-
nek Ebben higyjen kebele, Az Úr adta s el

. is vette, Áldott értte Mindörökké szent neve.

. Üregek és szenvedék felett.
*64.
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gyászos alkonyába, Sírja felett úgy ragyog
Híre, mint a csillagok. _

2. Halhatatlan érdeme 'Elkisérte örömébe,
Hűn imádta Istenét: S átment láthatólag ég-
be, És az Isten őt, fiát, Jézusának adja áto

3. És az égből enyh leszáll Gyászolóknak
bús körére, Sírján híve bízva áll S áldást
mond az ősz fejére: S kit föld népe itt meg-
áld, Az nem sírt, eget talál. ~

4. Ott ragyog ősz fürtjein -Az életnek koro-
nája, Mellyet nyert küzdelmein A midőn meg-
szűnt csatája, S megy az angyalok közé, Örök
élet s üdv övé. __

5. Eljutok ha életem Bús-komoly vég al-
konyára, Légyen gondod Istenem Én lelkem-
re és porára , Ennek adj sír-enyheket, Annak
égben életet.

*65.
(Elég immá?:)

1. A föld színén Kell élnem, Istenem! Köz-
hasznú életet, Hogy végzetén Lehessen érze-
nem Mennyei üdveket. Nem egy házért, de
köz hazáért Élek magam s mások javáért, Itt
szüntelen. .

2. A föld alá Kell jutnom, éreznem , Az
élet alkonyán, Oda, hová Siet az életem Her-
vadni untalan; De szívemet ez nem epeszti,

, .'.. ~.
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Mert azon hit s remény éleszti: Ott lesz
velem.

3. A föld felett, Túl minden csillagon,
Kell élni énnekem, Hol lelkemet Rég várja
Jézusom, S megáldja Istenem. Úgy élek hát
itt, mint élni kell Amott, hová kezed vezé-
rel: Földön - égneIL

*66.
(Elmégy kedves gyermek)

1. Halálod, oh öreg, Mint élted szép vala,
Eljött te éretted Az Isten angyala Az élet al-
konyán" Jobbjában fáklya volt S arca mosoly-
gószép , Midőn feléd hajolt.

2. Hívott - s te elmondád A búcsú vég-
. szavát, S szeretteid sírva Borúltanak reád,

És hívtak életre, A mellyet elhagyál, A melly-
\ ben örömök S vezérök is valál.

3. De már te nem hallád Az édes hango-
kat, Enyészet vihara Elzúgta azokat; S kö-
vetted angyalod Szavát, gyors szárnyakon
Repültél el vele Túl a csillagokon.

4. Hol évek terhe nem Nyom és nincs
gyöngeség, A szív nem fáj soha, De szent
örömben ég; Hol tisztes öregek Istent veszik
körűl , S kedves látásokon Örűl mondhat-
lanúl.
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5. Itt hagytad testedet S azt sírba vinni
kell, Hová nyugodni száll Minden mi nem
lehel. E bús halom legyén Tehát mindenetek ,
Siránkozó felek', Ott könyörögjetek.

6. Hogy majd tinéktek is Az Isten ily ha-
lált Adjon, a melly után Mindenki sírva áld;
A melly után virrad Azon reggele tek , A mely-
lyen örökké Egyesűl lelketek.

(Ki csak Istenre dolgát hagyja)

1. Rab az ember míg a testben él, Rabja.
máSílak .és magának'jSzabadulást untalan re-
mél, Szolgálván Isten fiának: Sir és tűr egész \
halálig, Életének alkonyáig,

2. Majd szerencse lágy ölén mereng S bál-
ványozza a világot, Kínjaiban áldásért eseng,
S kér derítő boldogságot: Rabja vágynak és
remények, Kínos édes érzeménynek.

1Ifjúságban vérmes álmai, Öregségben,
gondok árja, És a temetők sírhalmai Kötnek
rabbilincset rája: Csak végső lehelletével Ki-
békülhet életével.

4. Akkor mostohája jég ölén Megpihen, és
boldogsága Feltűnik ragyogva, megszűnvén •
Olly nyomasztó árvasága, Bír kiküzdött életé-
vel, És egyesűl Istenével.



_~. Elfelejtve kin.és gyötrelem, Az öregség
sálbarátok; Üdv s határtalan a kegyelem,
Melly öröktől vár reátok, A kik tűrte tek so-
káig S hívek voltatok halálig. .

2. Isten, mint győzelmes 'hősöket, Úgy fo-
gadja örömébe Azokat, kik érte éltöket Adva
vágytak közelébe ; És megáldja ég üdvevel
Őket, mind a két kezével.

*68.
(Mint a szép hívespatakra)

"
". 1. Nem hiába könyörögtem, Meghallgatott
Istenem! 4-nnyit sírtam, annyit nyögtem,
Hogy az ég is sírt velem; És elküldte angya-
lát, Ki elvette szűmbaját, S juttatott várt
pihenésre, Reményt adva ébredésre.

J

2. Elég, oh elég volt nekem Ily megtelt
üröm-pohár, Nem maradt más menedékem,
Mint a melly a sírban vár. Mind , oh minden
elhagyott, Részvét, éltem elfogyott! Mint a
Lázár úgy epedtem, Tűrve célomhoz siettem.

2, 3. Ez az útja Jézusomnak Tudtam, s rajta
jártam én. Igy lesz vége sok bajomnak, Igy
lesz éltem; azt hivém. Szoros út s nem kelle-
mes, És nehéz, de egyenes : Ezen jut a gyöt-
rött végre Békepartra. s idvességre, .

4. Békepartom , szép világom, 0h fogadj
be engemet! Hát eltűnik napvilágom S itt ha-

/
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gyom keservemet. Szép egek megnyiljátok !
Idvességet adjatok! Te aM meg azt Messiá-
som , Életem s vigasztalásom. "

*69.
(Mint a szép híves patakra).

- , 1. "En Istenem, én Istenem! Mért hagyál-
el engemet? Jézusommal így kiáltok, Hor-

-dozván keresztemet. Kínomban leroskadok,
Mint a fű elhervadok ! Fogy a hitem s élet-
fényem, Istenem te légy..J!ményem!

2. Ki a csillagot ragyogva Fényözönben
hordozod, Én atyám vagy, s éj ködéből Reg-
gelünket felhozod : Ne felejts el engemet!
Mentsd meg árva lelkemet! Te tanítád sírtól
félni, Élni vágyott, engedd élni.

3. Mert ha te nem léssz síromban S túl a
síron én velem, Vége, vége mindenemnek !
Elnyel síri éjelem! Soha fel nem ébredek, S
nem ölellek kedvesek! Küzdtem mind végig-
hiába Selvegyűltem föld porába.

4. Én Istenem, én Istenem! Hát ne hagyj
el engemet, A mit adtál értted éltem Teljes
kínos éltemet! Hozzád köttek vágyaim, Örö-
mim, sirálmaim. Végy magadhoz mostan en-
gem, Tiéd úgy is testem, lelkem.
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*70.
(Krieztu» te vagy életem)

1. liát erény már nem erény? És nem üdv
az élet, Mit, szeretve Istenét, A por-ember
élhet? .

o 2. Hát a gazság büntelen Fog gázolni raj-
tam g győzi az Istentelen, Kivel szembe-
szálltam ? .

3. Még talán ha nyugszom ott A mély sír
\ölében, Szitkot, átkot szór reám, Ellenem
'dühében?
, 4. Milly nehéz illy küzdelem, MiIly keser-
ves élet! Jőjj, ölelj elek halál, Jövel végitélet.

5. Hadd remegjen a gonosz, És szálljon
magába, Hadd tanulja, hogya jó Nem küz-
dött hiába. 'o

6. És tanulja, hogya bűn Nem örűlt hiá-
ba, Ám azért hogy kín legyen Része menny-

- országban.
7. Hogy szemlélje üdveit Az i\t szenve-

dőknek , És epedjen , látva mit Ad az Úr
hivőknek. -

8. Örök láng, az öntudat 1 Megemészti
őket, Kik üldözték itten az Istent szerétőket.
j 00 o.I 9. Orök fény, mi Jézusunk Udvezűlt or-

t.s-zája, Boldogítni fogja azt, A ki várt reája.
10. -Ki midőn nem élhetett, Értte ment ha-

lálra, S bízta élte sorsait Az Úr tanácsára.
4
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ll. Adj atyánk elég erőt Szent fiad hívének
Küzdení , s szent vágyait Teljesítsd szivének,

I

(Elmégy kedves gyermek)

1. Igy éri ember el Az örök életet, S el-
hagyja hirtelen A földi életet. Oh, holvan
annyi nap! Hol vannak éveim? Kedves ma-
radt nekem , Nehány kis perczeim.

2. Öröklét Istene! Ki életet adál, Vissza-
adom neked, Hisz elviszi halál. Ah! neked
éltem én , Neked meghalni jó ; Adr élnem
üdvösen, Kegyes mindenható.

3. A földet itt hagyom, S atyámhoz elme-
gyek, Hisz otthon nem vagyok S ott otthon
lehetek; Rövid időm neked Ajánlom Istenem,
Tied vagyok e föld Szinén s az egekben.

4. Készíts magad el úgy, Bár éltem elsiet,
Hogy te maradj enyém, S én legyek a tied.
Utolsó harczomon Ne hagyj el engemet, Hogy
Jézusomnak át Ajánljam lelkemet. ~

5. Nem árthat ellenem, Jézus szívemben
van, Én semmi sem vagyok Csak Jézus én
javam. Mint áldjalak atyám, Hogy -őt adád
nekem? Hogy ismerhettelek S halálban vagy

'velem.
6. Atya, fiú s te szent Lélek én Istenem,

Halálos ágyamon Te légy segedelmem; Örü-
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lök annak én , Hogy vagy a mim valál, Hogy
benned gyermeked Kinyugovást talál.

7. Mutatja mindenem, Te vagy az én ja-
vam, Kiben a lélek él És szent nyugalma van;
Téged szeretni jó , Szolgálni üdv nekem, Szol-
gállak , mert atyám Vagy és én Istenem.
. 8. Ajánlom lelkemet Kezedbe jó atyám,
Mert te megőrzöd azt Mit neked átadám;
Szeretve tégedet Szűnjön lehelletem, S jobb
honba menjen át S virúljon életem.

72.
(Elég immdr}

1. Boldog halálJ Te dicső jutalma\ Az Is-
tenfélőnek \ Te ajtót 'nyitsz] Ama jobb életrej
A szentűl élőnek'] Lelkét testétől megoszlat-
-vánIS csendes sírjában megnyugtatván/ Fá-
radt testet]

2. Oh melly édest Örömre virradnak/ Álta-
lad a hívek!JA sérelmes\Keresztsúlya alat So-
hajtozó szívek l] Te megszűnteted siralmnkat
S felváltod súlyos fájdalmukat Boldogsággal.

3. Hát félnénk-e Elhagyni főbb jóért E
mulandóságot? Nem méltóság S nem nagy
boldogság-e Bírni az országot, Melly az
egekben készítetett : S a szent életnek re~-
deltetett Jutalmáúl ?

4*
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4. Sőt hálálva E nagy kegyelmeért Áldjuk
Istenünket, Hogy ő néki Tetszeni kívánó
Igyekezetünket Atyaikélfen számba veszi, S
mennyország ajtajává teszi Halálunkat.

5. Oh szenteljük [Életünk atyjának IKevés
napjainkat!)Minden bűntől,) Melly kárhozatra
visz Óvjuk tagjainkat] Igy nem rettenthet
meg halálunk; IMinden órán I utat találunk/
Mennyországba. i .

73.
(Umm hallgass meg buzgó kérésemben}

1. Dicső boldogságr Immár elnyertelek ,
Romolhatatlan hajlék! elértelek , _Szenvedé-
sek, Sinlődések , Titeket végképen levet-
keztelek !,

2. Oh micsoda a test súlyos fájdalma? Ez
élet g-yakor ízbéli siralma?' Akármelly baj,
Akárhány jaj! Mi hozzád képest, oh hívek
jutalma. . -,

3. Már tudom, hogy az Istent szer~tők-
nek, S látogatását jó néven vevőknek Min-'
den kereszt, Mellyet ereszt , Javokra válik ,
mint híven tűrőknek. -

4. Halandó ember! ki holt tetememet Né-
zed, vedel tanúságúl életemet; Terhes bajok,
Sűrű jajok Érhetnek itt még, mint értek en-

-gemet,

•
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5. Itt, a mit kivánsz s kedvelsz nem állan-
dó, Virágzásod s víg sorsod változandó; Ki
most örűlsz , Melly hamar dűlsz Sinlődő ágy-
ra, mert a test romlandó!

6. A míg hát élsz jó és vidám napokat,
Meggondolván, hogy érhetsz gonoszokat,
Szenvedésre És tűrésre Készülj, hogy tűrhesd
békével azokat.

7. Bölcs végzés szerint, ha nyavalyák árja
Gyönyörűségiri kútfejét elzárja: Légy csende-
sen, Tűrj békésen , Lelkedet mennyben más
jobb élet várja.
. 8. Ott elfelejted itt-szenvedt kínodat, Az
Úr eltörli könyilUlla,tásodat, Idvességgel, Di-
csőséggel Megkoronázvan pályafutásodat..

74.
(Magános n6tára)

2. Elvégeztem életemet E nyomorúlt világ-
ban; Lelkem elhagyván testemet, helyet lel
mennyországban : Most kezdődik boldogsá-
gom Én uramnál Krisztusomnál, Koronám~

. ~s-ág®l Lelkem megtartójánál. MW'I-1 ~ 1""Y

2. Testem ugyan megváltozik, Porrá s ha-
muvá leszen, De földből feltámasztatik S
mennyei formát veszen; Szetiteknek dicsősé-
gében Elmegyén ő Istenéhez, Angyalok fé-
nyességében Minden szentek szentéhez.
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3. Énnekem e boldogságot Megkészítette
Isten, E testi halandóságot Majd levetkezem
itten: Mert koporsóban bűneim Maradnak az
én vétkeim; És a mi rajtam földi volt, Elfedi
a setét bolt.

4. Oh halálunk meggyőzője , Áldott Jézus
Krisztusom! Lelkemnek idvezítője! Ez az en
ohajtásom: Add, végzödvén bujdosásom, Hogy _
légyen veled lakásom ; Testemnek földben
nyugovást Adj s majd víg feltámadást.

. 5. Nohát siralmas szózatok , Halálomon
szűnjetek , Isten legyen már hozzátok, Kik
rajtam keseregtek: Im-ez-Isten akaratja, Hogy
minden egyszer meghaljon; De eljő parancso-
latja, Hogy minden fel támadj on.

(Midőn eljő az én órám)

1. Gondold meg buzgón, halandó , Végedet
s élj kegyesen, Időd, melly gyors, melly mu- _
landó, Fontold meg s nézd szemesen ; Mert
érj bár késő vénséget, Elhív s életednek vé-
get Vet a halál szózatja. -

2. Oh boldog vagy, ha nemes szív Főbb
célokra lelkesít, Ha vénségedben is a hív
Lélek jóra édesít; Akkor, bár fejed lankad-
jon És minden erőd elhagyjon ,Lesz erőt
reményleni.
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3. A reménység erősségük Vénségben a
híveknek, Midőn , mint álomnak, végük El-
jött az inségeknek ; Akkor sincs hitök csüg-
gedve, Tudván hogy az Úr jó kedve, Új
életet ad nekik.

4. Tűrj s szenvedj hát békeségben , Ha :
vénséged terhe sújt , Elnyugszol maid csendes-
ségben, Jézusod pihenést nyújt; Akkor örűlsz
boldogságban, Élvén örök ifjúságban Meny-
nyei szent hazádban.

Hirtelen vagy szerencsétIenűI kimúItalí '
fel ct t.
*76.

(Kérlek téged Istenemet)

1. Tegnap élő, ma már halott, Nagy hir-
telen elhervadott. Igaz az Úr itélete, Mint
fű az ember élete.

2. S mégis az ember nem hiszi, Hogya
halál így elviszi, Hogy elviszi véletlenűl És
e hite megszégyenűl.

3. Bízik, bízik, de semmiben, A gazdag-
ságban, pénziben; Csalja magát haszontalan,
Valót' megvet boldogtalan.

4. S ha a halál nyomába hág, Reá lehel s
feléje vág: Bálványait ölelheti , De sírba le
nem viheti.
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, 5. Kihull kezéből mindene, Meglátogatta
Istene; S miért töltötte életét, Az nem nyug-
tatja szelleméf.

6. Oh irgalom, te isteni, Melly kész bot-
lást felejteni; Ne érdemét , melly semmi sem;
Nézd vétkeit kegyelmesen.

7. Taníts vigyázni Istenem, Mert mint
lopó úgy megjelen És elvisz innen a halál,
Boldog a kit készen talál.

*Je.'7J •

(Elmégy keaves lélek)

1. E földön, hol a, sok Baj éri mindenem ,
Hol annyi szenvedés Fellázad ellenem: Bol-
dog, ld egy napot Örömmel tölthetett, S
mondhatja estve hogy: Mind elvégeztetett,

2. A testi kényelem Időmet elnyeli, Epesz-
tő gyötrelem A szívet terheli. A vég elérke-
zik, Ah! észrevétlenűl , És számtalan müvem
Áll teljesítlenűl. .

3. Napokból életem Évei állanak, Nehány
év elrcpűl , Könyeim hullanak: Hamultomat
s jelent Mind összefoglalom, Rosz öntudat
riaszt S reményiru siratom.

4. Annyi halogatás Között ér a halál, Lel-
kem bilincsiből Magas egekbe száll: Boldog,
ld hirdeti, Midőn elérkezett: A mi erőmbe
volt Az .elvégeztetett,
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(Umm! beszéfied állandó)

l. A mi becses volt előttem Hűtlenűl.mind
elhagyott, 8 a mit százszor elmellőztem , Ah!
cSSJ,kaz megmaradott; Kiben bíztam élten
által, Nem vagyok a rosz baráttal.

2. Pénz-szomjtól sokat epedtem, És a
kincs halomra gyűlt; A mit vágytam és re-
méltem, Mindent bírtam s felmerűlt Bennem
lángja büszkeségnek .8 hűtlenné levék az
égnek.

3. 8zörnyűség! az Úr nevével Csúfot űz-
tem itt alant, 8 rosz szívemnek lánghevével
Vágytam, űztem jogtalant: Emberek vesztére
éltem 8 így á sír partjára értem.

4. Ah! a kedv, a pénz cnyésznek 8 jön a
. rémitő halál, 8 elmerűlve roszban, késznek
Elmenésre nem talál. Félek menni én.atyám-
hoz, A vétek boszulójához.

5. 'Menni kell a rosznak , jónak - Rosz-
nak írn e sors jutott: Özönében mulandónak
Végre megfogyatkozott, 8 hittel, megvetett
baráttal, Égbe nem mehet által.

'6. Irgalommal nézz reája, A szegényre, Is-
-tenem! .A bűnösnek megváltója, Védje Jézu-
-sunk legyen: Úgy is láng-gyötrelmet érez, A
ki hűtlen Istenéhez.

4**
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79 ...----
(Az én időm mint a szép nyár). ,

1. Halandó! lásd melly hirtelen S remény-
telen Üthet rád a végóra! Oh vedd míg ép
vagy holtodat, És sorsodat, Melly követ , gon-
dolóra.

2. Élted minden percentése., Serkentése
Legyen arra szívednek, Hogy ami jódra néz,
tegyed S hasznát vegyed Tenyérni életednek.

3. Csak e jelenvaló óra, Hogy- azt jóra
Fordítsd van hatalmadhan ; A jövendőség for-
gása, :f:s folyása nem áll birodalmadban.

4. Oh szenteld hát Istenednek És tiszted-
nek Ember! minden órád at ; Máról el ne halo-
gassad , Most folytassad Reád bízott mun-
kádat.

5. Legkellemetesb virágod , Ifjúságod Bár
téged kecsegtessen: Vigyázz hogy vak bátor-
ságban S romlottságban A halálmcg ne lessen.

6. Bár nnszoljon testiségre S feslettségre ;
A szerencse s az erő : Ne légy lelked sérelmé-
re És vesztére , A bűnökben vakmerő.

7. A mindenlátót féld, szeresd S kedvét
keresd Élted minden rendiben : Tőle soha el
ne szakadj S helyet ne adj A gonosznak
semmiben.

8. Igy' kimúlt lelkednek nem' árt S nem
hozhat kárt Feloldoztattatásod ; Sőt ajtót nyit



jobb világra, Boldogságra, Végzett pálya-
. futásod.

9. Oh Isten légy erősségünk S segítségünk
Végső bajvivásunkbán! Halál fájdalmit eny-
hítsed, Rövidítsed S id vezíts kimúltunkban.

80.
(Uram Jézus én Jól tudom)

1. .Jól tudom: oh kegyes atyám !.Eljő egy-
kor a halál, De mikor , hol s mikép jön rám
S melly készülettel talál? Azt előttem elrej-
tetted, Azt megtudnom nem engedted , Te
tudod azt egyedül.

2. Hozd el ha tetszik végemet Békével s
csendességben, Elmémen levén lelkemet Élő
jó reménységben Ajánljam kegyes kezedbe,
S örvendezvén kegyelmedben Hagyjam el a
világot.

3: Ha pedig szívet rémítő S gyászos halál
nemével, S a bűnösöket fenyítő Hatalmad
fegyverével Metszed életem vonalát : Oh' ne
vess el, sőt angyalát Küld érttem orszá-
godnak.

4, Ha árvíz, tűz, földindulás Véletlen el-
temet , Vagy ha borzasztó döghalál Mérge ki-
végezni talál, Légy' kegyelmes lelkemnek.

5. Azonban szent felségednek Mindenkép
szót fogadok, Bölcs atyai tetsz~sednek Enge_

8"J
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dek és helyt adok; Hiszem hogy magadhoz
fogadsz S boldog örök élétet adsz, Akármi-
kép haljak meg.

6. Azért testemet lelkemet, Míg eljönne
halálom, Neked adom, S e hitemet szent
igéddel táplálom, Hogy befogadsz az életre S
ha eljösz az itéletre Testem is feltámasztod.

7. Csak te légy velem Jézusom, Ha vélet-
len kimúlok, S ha talán, kegyes Krisztusom,
Egyszerre elnémulok: Akkor szívem ohaj-
tását S utolsó fohászkodását Vedd fel s adj
idvességet. I

Cholerában meghaltak felett.
I

*81.
(Jézus hozzád emelkedünk)

1. lia a halál nagy hirtelen Elvisz sírom-
ba, Istenem! Ha fél úton voltam és meghalok,
Kegyedbe végy, Hisz sajátod vagyok,

2. Taníts követnem szavadat': "Ember, -
rendeld el házadat." Taníts, hogyajókori
rendelés, Halálhoz üdvös egyelkészülés.

3. Ha van barátom, ellenem, Add hogy
szeressem, Istenem: Annak szívemből meg-
bocsátani Siessek, ezt örökké áldani.
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4. Ha keserít az öntudat, Hogy nem tet-
tem parancsodat, Segélj Uram javulni jó ko-
rán , És menni égbe Jézusom nyomán.

5. Vallásomat, egyházamat Szerettem-e
mint magamat? Ha nem, kapcsold ügyéhez
szívemet, Szeressem őket úgy mint éltemet.

6. Igy nem felejt el Istenem, Igy mentve
lészen mindenem, El nem nyelhet örökre éj-
szakám, Mert ő síromban is lesz én atyám.

*82.
(Jézus bágyadtak ereje)

1. Elborúlt a föld határán, Minden gyász-
ba öltözött, S a zordon halál szavára Az élet
elköltözött. Fogy az ember, hull rakásra,
Gondolt vagy nem kimúlásra,

2. Dús, erős vagy, mind hiába! Rang,
szépség nem oltalom! Menni kell azon-hazá-
ba, Hol nincs köny ésfájdalom: Aharangok
egyre zúgnak S emberek innen buczúznak.

3. Félre hát minden, mi földhöz Köt el-
lenállhatlanúl l Felsiessünk Istenünkhöz!
Mind , ah! minden sírba hull! Perc elhordja
testeinket ,Mentsük hát meg .lelkeinket,

4. Igy ha eljő is halálunk ,Mint a tolvaj
éjszakán, Majd vigasztalást találunk, Hogy
elkészülénk korán , S Isten átvisz majd azok-
hoz, Az egekben boldogokhoz.
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,
Superintendens vagy-esperes felett.

83.
(Mitui jó a mit Isten tészen)

1. Zokogsz Jézus árva nyája! Gyászba bo-
rúlt honod, Hogy ez az Úr hív. szolgája, Bölcs-
főpapod , Áronod, Tőled a szent Helyre fel- #

ment; S végezvén szent munkáját, Megnyerte
koronáiát.

2. Elvégezi szent szolgálatját, MelIy itt
reá bizatott, Megdicsoitette atyját, A kitől

, választatott Fénylő napúl, Hív főpapúl ; S
most már érvén szép véget, Nyert ő is dicső-
séget.

3. Nemes harcát megharcolta , Megfutotta
pályáját, Igaz hitét megtartotta Selnyerte
koronáját, A szentekkel , Hív lelkekkel Imád-
ja teremtőjét, Áldja idvezítőjét.

4. Lerakta földi terheit Romlandó sátorá-
val, Elhagyta számos híveit, Kiket bölcs ta-
nácsával Vezetgetett S édesgetett Kegyes atya
módjára, A boldogság útjára.

5. Letette súlyos kormányát, Csendes rév-
partra .szállott , Elvitte szép tudományát,
Mellyel előttünk állott; Napunk eltünt, Fénye
megszűnt, S II ragyogó csillagok Homálycsak
csak magok.
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6. Elment, az élőknek földén, Eljutott
határára, ,A halálnak sötét völgyén Túl talált
szép hazára; Számot adott, S hisszük hogy
ott Megváltónk széke körűl ~ Szép jutalmának ,
örül.
_ 7. Elment, de szép nap módjára Tűnt el

szemeink elől. Világának szép sugára Ránk
fordul nyugta felől; Emlegessük És kövessük
Szép tanácsát s nyomait, S úgy tiszteljük
hamvait.

8. Bocsássuk el nyugalmára Ekegyes ve-
zérünket , S főpásztorunk oltalmára Bízzuk
bús seregünket; Van ránk gondja, Maga
mondja, Nem hagy minket magunkra, Vigyáz
árva nyájunkra.

9. Kérjük is jó Istenünket, Ki ezt tőlünk
elvette, Vigasztalja meg népünket, Ha meg-
keserítette, Adjon azért Majd bölcs vezért;
Törölje le könyünket S idvezítse lelkünket.

Lel k iP li sz t O r fel C t t.

84.
(Jéeu« én bizodalmam)

1. Csendesen elszunyadott, Mint élt, az
Úr hív 'szolgája , Ki oly buzgón fáradott Míg
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tartott földi pályája; Most immár tőlünk el-
vált S nyugodalmára talált.

1. Ne sírjatok hamvánál, A koporsó csak
azt fedi, A porba, csak pora száll , Lelke szép
jutalmát szedi: A kegyesség jutalmát, S meg-
találta nyugalmát.

3. Atyánk! híven fáradott Ö a virtus pá-
lyájában , Tetszésednek helyt adott Most is a-
végső órában; Legyen hát tanítása Szivünk
vigaszt alása.

4. Add hogy' az a tiszta mag, MelIyet e
hív szolgád vetett, Legyen közöttünk gazdag
Áldással ékesíttetett; Szívünk legyen jó és
bölcs, Tiszta és szent az erkölcs.

5. Adj ennek mint hívednek Nyugodalmat
munkájára, S nekünk saját népednek Figyel-'
met szép példájára: Élvén kegyes életben,
Tartsuk őt tiszteletben.

(Jehova csak néked éneklek)

1. Elmentél, el, azok szent körébe, Kiket
egykor hűn vigasztalál , S gyász öléből végső
fékhelyöknek Megnyugtatva vitt el a halál; .
Mint vigadnak hogy az Úr szavára Ismét lát-
nak és nem utoljára.
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2. Oh vigadnak, ámde hamvaidra Könye-
ket hullat e bús sereg; Ég örűlve fogad be
lakosnak , Ámde Jézus nyája kesereg; Nincs
vezére és nincsen barátja, Koporsóba szállt s
szeme nem látja.

3. Bölcs volt - céltalan nem élt világon,
Tudta mit mikép kell tennie. Jóvolt - mert
hol észre vett nyomorgót , Enyhhel kelle ott
teremnie; Atya volt, jó atyja szent nyájának,
Elhunytán hát kik ne zokognának ?

4. Édes Isten! ennyi veszteséget Vajjon
hogy hordoz el özvegye? Nincsen férje, árva
grrmekeinek Atyjok, az erőt ő hol vegye?
Légy te, Isten! atyja mindeneknek , Az öz-
"egynek atyja s gyermekeknek!

5. El kell menned - menj a sírba áldva,
Menj egekbe győzedelmesen! S Jézusoddal
bírjad az országot, Mit kormányozál oly lel-
kesen; Míg mi is ez életet bezárva Hozzád
felmegyünk, hol vársz ránk várva.

(Néhai Nagyt. Idősb Sárkány Sámuel felett.)

*86.
(2l1inta szép híves patakra)

i. Olly nyugottan , olly örömmel Nézem a
nap alkonyát ; Mert tudom, hogy fényözönnel
Űnneplendi hajnalát; Jól tudom hogy eljö-
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vend S rám tekintend ide lent , S velem járni
fog sokáig, Legutolsd éjszakáig.

2. Igy tekintem elválásnak Napján annak
életét, Ki nyomán a Messiásnak Védte az
egyház ügyét; És hirdetve szent tanát, Volt
vezér és jó barát, S vágyván örök koronára ,
Itt sokaknak élt javára.

3. Emlékezve példájára ,- Melly előttünk
ragyogott, S buzdító szónoklatára , Melly kö-
zöttünk harsogott; És emelte lelkeiuk , Mé-
lyen érzik sziveink , Hogy hívőknek szemefé-
nye S kesergőknek volt reménye.

4. Látva boldogulásunkat , J avunkon ör-
vendezett, Megosztotta bánatunkat, A sírók-
kal könyezett; És ajánlva istenit, Befejezte
éveit, Hinni, szeretni, remélni Megtanított s
égnek élni.

5. Néked, a kit hűn imádott, Általadjuk
Istenünk, S hisszük hogy őtet megáldod Ki
veled tett jót s velünk. Hadd örüljön édesen , .:
Hadd ragyogjon fényesen Országában Jézusá-'
nak, Kit végig vallott Urának.

6. Mi is valljuk pásztorunknak , Áldásunk
kövesse őt , És könyörgünkjó Urunknak: Adj
nekünk illy jótevőt, A ki mint Jézus maga
Szc'ntegyházunk csillaga, S a hivőknek sere-
gében, Életünknek napja legyen.
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Elöljárúk felett.

87.
(Elvégeztem életemet)

1. Hát már végképen letetted , Kegyes lé-
lek! tisztedet ; Már is végbucsúdat vetted S
elvontad hív kezedet? Létevén földi terhedet,
Repűlsz mennyei szárnyakon, Üdvözleni Iste-
nedet, Nem hallott szent hangokon.

2. Mért siettetted útadat? Nem volt-e már
szükséges Élted, s ha hív ajakaid Megnyitád
idvezséges? Nem volt-e egy lélek is már Olly,
a kit kelljen szeretned, Vagyarosz útról
mellyen jár, Boldogabbra vezetned?

3. Sírj bús sereg, melly vagy árva, Sírja-
,tok minden szemek! Mellyek itt el vannak
zárva; E hidegűlt tetemek Im nem adnak fele-
letet! N émák .ők siralmink között , Mert a mi
nekik életet Ada, jaj elköltözött.

4. Elmentél dicső lélek! el, Oda hol égi
sereg Istennek vígan énekel, S a mi szívünk
kesereg; Könyek áztatják szemünket Érted,
nagy lelkű barátunk, S csak ez enyhíti szí...
vünket , Hogy téged majd meglátunk.
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*88.
(Te világnak rnegváltója)

r

1. Ugy, tniként az ég polgára, Jóban elől-
járva élt; Hallgatott az Úr szavára És diadal-
mat remélt. E társunk midőn magában, Fára-
dott az Úr dolgában:· Ám azért nem csügge-
dett, Hisz' közjóért szenvedett.

2. Jó barátja szenvedőknek , Az igaznak
híve volt, Biztarója kétkedőknek , Tévutakra
nem hajolt. Jézus élte és halála Volt világító
fáklyája, Vívni közügyértmerész , És ha kell
meghalni kész.

3. Elfáradva jó munkában Édesen elszuny-
nyadott , Jóban ingók táborában Ah! mért
nem maradhatott? Nincs előljáró vezére, A
halál ült főhelyére , És az önzők, hogy meg-
halt, Ünnepelnek diadalt.

4. Mind hiába, mind hiába, Szép emléke
élni fog! S lépni fognak nyomdokába, Kiknek
szíve most zokog; Jézusi önzéstelenség , Meg- .
elégedés , kegyesség; Mit ohajtott felvirúl ,
Bár ő maga sírba hull.

5. Hűn vivéknak érzetével , Ö már béke-
partra szállt, Halhatatlan érdemével tÉl s
meggyőzte a halált. És az angyalok örűlnek ,
Látásában elmerűlnek , S ő felejt kint s könye-
ket, Bír öröklő üdveket.
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Iskolatanító felett.

*89.
(Ki csak Istenre dolgát hagyja)

1. I{oporsóra nézve borzadás Tölti el egész
valómat, Pusztít s megemészt a rothadás, Ki
imádtam alkotómat, Éltem mint egy tünde
álom, Eloszlik, ha jön halálom.

2. Nemtudom , hogyellagy változás Mivé
fog tehetni engem, V ár-e síron túl megújulás
Reád árva testem lelkem; Azért építek hi-
temre S én atyárura Istenemre.

3. Hiszem hogyha hont s családomat S
szentegyháza.mat szerettem, És szemem előtt
halálomat Tartva, égbe törekedtem , Jól
imádkoztam, jót tettem: Örök életetet sze-
reztem.

4. Hiszem hogy akik tanítanak Jóra s
tiszta bölcseségre , Roszra hajlandót javítanak
Nemzedékről nemzedékre, Mindazok napként
ragyognak, Ha itt napjaik elfogynak

5. Hiszem hogy a szetető szívek , Kik a.
földön égben 'éltek, Emberekhez sIstenhez
hívek, Halálért éltet cseréltek S gazdagok a
szeretetben , Ott örülnek az egekben.
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*90.
(J{e?'esztyéne~,ör-'I7endjetek)

1. Embert emberré nevelni, Porból Isten-
hez emelni, A tanítók nagy munkája , Az Úr
adjon áldást rája.

2. És ha vannak jó polgárok, Az egyház-
ban hű sáfárok , És ha angyal van az égben
És bízunk az Úr nevében:

3. Mind ez hű tanító műve , Közjavunkért
ég a szíve, Jár a Jézusnak nyomában, Gyer-

. mekek közt iskolában. .
4. Szíveink hozzá repűlnek , Gyermekein-

ken örűlnek , Ö neveli nagyra őket S boldo-
gítja a szülőket,

5. Oh szivünknek boldogsága, Elnyel a
sír némasága! J ó tanítónk elhagy minket,
Árván hagyja gyermekiriket.

6. Sír családja, s könyhullása Egyetlen
vigasztalása; Tán ha mi is sirunk vele, Meg-
szűnik szakadni könye.

7. Édes Isten! bár megszűnne , S gyászos
ege felderűlne , És tanulna megnyugodni S
hitben meg nem tántorodni.

8. Sajnós hogy tőlünk elválik, Ki javunk-
ért élt halálig; Kár neki a sírba menni , Ki
tudott s akart jót tenni.
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9 . Nem is adjuk át halálnak, De Jézusnak

ő Urának, Kinek égi példájára ~lt a gyerme-
. kek javára.

10. S Isten a ki ránk bocsátja -A halált,
légyen barátja, Örök életnek adója S gyá-
szolók vigasztalója. '

Pej e d el e m feJétt.
*91.

(Jézus bágyadtak ereje)

1. Nehéz szívvel szállt porába, Jó atyánk!
a fejdelem, Föld alatti palotába, Hol nincs
sem~i gyötrelem; Gyászt hozott reánk az
óra, Melly felhívta indulóra.

2. Fáj a szívnek a magasról Illy mélyen
- leszállani, És a gyönyörű világról Örökre

lemondani; Fáj a világ szeg ény ének , Hogy-
ne fájna fejdelmének?

3. Üdv a, szívnek a magasról Magasabbra
szállani, Itt s a boldogok honából Embereket
áldani, És nem vágyni, sem remélni, Bírni
mindent s égben élni.

4. Könnyű szivvel üdv honába Szállt az
áldott fejdelem S állt az égnagyok sorába,
Hova vágyott szüntelen, Redőzetlen homlo-
kával , Érdemével, koronával.
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5. Sok felett volt híve földön, Most reá
több bízatott; Gazdag volt a szeretetben, Ál-
dást s könyet aratott: Jó a földön nagy az
égben, Él öröklő dicsőségfien.

Vándor felett.
92.

1. Ez élet csak vándorlás ,Rövid próba ,
s gyakorlás Változó pályája, A föld minden
tájéka Zsellérkedők .hajléka S költözködők-
nek hazája. '
. 2. Korunk legszebb szakasza, Az ifjúság

tavasza, Szép jövendőt-igér , A határ messze
látszik, Az ép erekben játszik S gyorsan ke-
ring a tüzes vér.

3. Elha$yja édes honát, Sok szerette ro':'
konát A törekedő sziv , Mellyet a földi re-
mény, Ez éjjeli hamis fény, Egy tartomány-
ból másba hív. .

4. Próbál, tapasztal, tanúl , Gyűjt fárad-
hatatlanúl, Gondja van éltére , Munkás esze.
és karja, Hogy magát megtakarja A vénség
késő teléré., .

5. De mint könnyen hervadnak S véletlen
elszáradnak A gyenge virágok: Olly hirtelen
eltűnnek S kccsegtetni megszűnnek A világi
kivánságok.
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6. Eljö s akárhol talál A nem kedvező ha-

lál, Utunkat elállja, S mindent meggyőző
karja Célunk összezavarja, S félben marad a
szép pálya.

7. Im erre példát látunk Most e felebará-
tunk Nem vélt esetébe, Törekedési között ,
Mint vándor elköltözött S megy a halál bús
völgyébe.

8. Kedvesei a sírnak Partján értte nem
sírnak! Oh halandók nyája! Ha szeretet bír s
késztet, Mi tegyük e szép tisztet, Illetődve
nézzünk rája.

9. Ki tudja hol, mint s mikor Kerűl mi
ránk is a sor? Lesz-e s hol sírhalmunk? Oh
legyünk mindég készen, Úgy akárhol s mint
lészen Halálunk, lesz nyúgodálmunk.

Öngyill{os,
vagy megesett s gycl'melíitgyban meghalt

_ személyek felett.

*93.
(Jézus én bizodalmam)

1. Ember, az itéletet Hagyjad az igaz bi-
röra , S töltvén jámbor életet, Készűlj innen
indulóra! Hogyha jó irányba futsz, Tudhatod
az égbe jutsz; .

5
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2. Nem tudod mi vár reád, És milyen
leszen halálod: Ne bántsd társad hűlt porát,
Szebb ha Istennek ajánlőd ; És tekintve ese-
tét ~Kéred élted Istenét:

3. Hogy ne légy öngyilkosa Elmulandó .
életednek , De mint az ég lakosa, Ápolója
hírnevednek: Hogyha fáj is itt a szív , Tűrj
míg Isten el nem hív.

4. El ne hagyjon hit, remény; S a szere-
tet boldogítson; Bár élted rideg, kemény, E
háromság bátorítson - Nézd Jézust á Golgo- .
thán, S idvezűlsz a sír után.

5. Szent atyánk és Istenünk! Tied a bosszú
sitélet! Légy kegyes bíránk nekünk, S an-
nak a ki ért gyász véget: S ha beföd a sír-
halom, Legyen részünk irgalom .

.,
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·R e m ény.
A. reménység meg nem szégyenít.
Várjuk ama -bof dog reménységet és ama nagy Istennek és 8. rni meg-

tartónknak II .Jéeus Krisztusnak dtcsőe égee megjelenését. Tit,
2: 13,

Tartsuk meg a mi reménységünknek tántorgás nélkül való vallását 1

me~t igaz az, a ki igéretet tett. Sid. 10: 23.

*94.
(Erős vár nekünk az Isten)

1. Mit miveljek bánatomban, Hol lelek
vigasztalást? Leszegezve koporsóban Nyug-
szik ő , bút és sirást, Az elhervadott Énnekem
hagyott, Sorsom árvaság, Életem pusztaság,
Nincs ld járjon én velem!

2. Van, oh van nekem vezérem, Földi éj-
ben égi fény, S Istenemet arra kérem, Éljen
bennem a remény; S légyen fegyverem, Míg-
len megnyerem A nehéz csatát, Melly után
az atyát És hazámat láthatom.

3. Sírva válok el tetőled Világ s földi léte-
lem , Keresvén a temetőmet, Mellybe fektet
Istenem. 'De él a remény, Hogy meglátlak én

, 5*
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Lelkem jobb fele S kikhez van lekötve Örök
hűséggel szívem.

4. Azért bár ijeszt enyészet Életemnek
végz etén , Nem hal ál , hanem az élet Van re-
ményem, lesz enyém. Miként Jézusom, Feltá-
masztatom S oda felmegyek ; Vele hol örűl-
nek Hívei mint angyalok.,

li is é r Ő éne k e 1\.

*95.
(Kr~s~tus,az-"én-életem).

1,. Sír<}.n innen életem Ollyan mint az
álom, Álig tűnt fel s írn - közelg Dísztelen .
halálom.
. 2. Néha reggel elborúl Életemnek fénye,

Néha délben, este hull Sírba sok reménye.
3. És ha számos-éveken Elhaladtam vé-

gig, Sírnál nem mehettem el Nagyobb mesz-
szeségig. y-

4. Hátha még nem éltem itt Jézus szelle-
mében, Nem fáradva közügyért Isten érde-
kében? ' ,

5. Hátha gyűjtve kincseket Molynak és
világnak, Élve már meghaltam a Drága

.mennyországnak? .
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6. Ha családom hervadott , Társaim eped-
tek, Hit s reményem elfogyott S jobbak nem
szeréttek .

7. Akkor teljes életem Ollyan volt mint
álom, Feltűnt búsan s elnyelé Dísztelen ha-
lálom.
.' 8. Benn a sírban életem Titokteljes éj-

jel, Csak szeretet, hit, remény Oszlathatja
széjjel.

0. Áll felette Jézusom Dicsőűlt személye,
Benne Isten angyala Az élet reménye.

10. Túl a síron életem Valóságos élet,
Nem szünetlen hervadás, Nem halál, enyészet.-ir ll. !tt hagy?m bár mindenem S, nag! .a

'..' vesztesegem , Jol tudom hogy a halál Mégis
nyereségern. " .

12. Távol'itt, ahott közel Állok Istenem-
hez, S színről szinre látva őt, Üdv leszáll
szivemhez.
. 13. Boldogító öntudat! Nála megtalálom ,

Kiktől itten elszakaszt Sírom és halálom.
14. Ott hazám és birtokom , Jézusom

országa; ott szivemnek teljesűl Minden ki-
vánsága.

15. Istenítő gondolat! Ott leszen lakásom ,
Hol örűlnek angyalok, És él. Messiásom.

16.~Együtt, oh együtt leszünk Vele nem
.sqkára , Ha eltelnek napjaink Az Úrnak'
-szavára.
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17. Együtt s boldogok.leszünk , Hála Iste-
nünknek! Hogy illy nagyszerű vigaszt Nyújt
vérző szivünknek,

(Bízom te benned szent Isten)

1. Mi a. halál éjszakáJ;? ~ram szent ig;
fáklyájá Felderíti setétségét S elveszi a szív
kétségét. '

2. Csak a sátor ~.2!!lIadozik, Mellyben lel-
kem itt lakozik, En mint halhatatlan lélek,
Örökkön örökké élek.

3. Sziv:e,Jll belső indulat ja Méltóságomat
mutatja, Örök éle~et remélni Kénytelen, mert
kiván élni.

4. Uram, itt megismertelek , Jó atyámnak
neveztelek: Ez is szóló bizonyságom, Hogy
lesz halhatatlanságomo .

5, IKéd is tesz bizonyságot, Hogy várhatok
jobb világot, S ezt kétségbe sem hozhatom ,
Ha Jézus szavát hallgatom. '

6. Oh örök élet reménye! Általad éltem .
ösvénye Megszépűl s 'hittel látom már, Rám
mennyben melly boldogság vár.

7. Ott lelek boldog sorsomra , Mellyet ren-
deltél számomra, Az igaz keresztyénségre ,
Követkcző idvességre, '
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8. Sok áldást árasztottál rám E földön is
már szent atyám; Ha egem felhőkbe merűlt ,
Csak hamar tisztábbá derűlt,

9. Illyen folyása éltemnek , Már záloga
reményemnek : Ha itt illy jó atyám valál, Meg
nem emészthet a halál.

10. Jőjjön bár el véghatárom , J ó bizoda-
lommal várom , Elhagyom a bűnt s inséget,
Nyerek örök dicsőséget.

ll. Bár itt, kik egymást szeretjük , Hí-
vünket sírva temetjük; Majd mennyben össze-
kerülünk S boldog sorsunkon örülünk.

97.
(A nap immár elenyészett)

;t. A halál harcán nem félek, Mert menny-
orszagba visz, Hol örökké azzal élek, Kiben
itt lelkem hisz. I

1.: Testem, mely már kezd. rothadni , Ám-
bár porrá leszen: Nem fl'g örökké rothadni ,
Szebb s dicsőbb fényt veszen...l v

3. Csak rút bűnért ne forduljon Lelkem
esmérete; Ha Istennek élek, vajjon A sír
rettenthet-e ?

4. Akárhol érem végemet, Kész leszek el-
menni, Annak, ki adta éltemet, Szabad azt
elvenni.
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-,2: Az Isten mindent bölcsen tesz S nem
lehet mostoha, Magához- akármikor vesz,
Nem lesz korán ~oha. .

6. ~Céből megérthetem Mi a kegyes élet,
Nem rettent ha azt követem " A végső itélet.

7. Akkor ugyan elmaradnak Tőlem bará- .
taim, Kik mos.t sok örömet. adnak) S szépí-
tik napjaim.

8. Tőlük, kiknek barátságát Úgy szoktam
hálálni, .Mint éltem szép boldogságát, Nehéz
lesz elválni.

9. De egykor' ők is az égben Örvendeznek
velem, ~Hol szebb tökélet-ességben Szívöket
tisztelem. ~

10. Ott szemem együtt láthatja A szentül
élőket, Sem kor, sem hely nem oszlatja
Egymástól el őket.

11. Ott én IS társalkoc1hatom Velök ,új
lélekkel, S az: Úr felségét láthatom Dicsőűlt
szemekkel.

J2. Ott magát Jézust is látom, Ki most .:
bolcJ'oggá tesz, S ez a rnennyei barát-om Örök- .
ké velem lesz. .

98.
(Krisztu s az én életem)

1 Z'::rja bár holt te'stemet A föld setét bolt,
ja ,fta1hatatlan részemet Idő el nem oltja.
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2. Túl a síron lelkemnek Vár dicsőbb
h'aza:ja, felségesebb éltemnek Nyílik szebb,
pályája.

3. Rettentsen bár a halál Borzasztó k~pé-
ben, Lelkem újulást talál Ama jobb életben.

4. C' '~t földi pályámnak Akár meddig
-tette , Hiszek bölcs s jó atyámnak, Jómat
számba vette.

5. Kiterjed ő hatalma A koporsón túl is,
S nem szűnik meg- irgalma, Ha lelkem ki-
múl is.

6. Sátora omolj le bár Romlandó testem-
_nek, Édes remény oltja már Félelmét szi-.
vernnek.

, 7. Mulandó éltem végén Megdicsőíttetem ,
s'a szentek örökségén l1egelégíttetem.

8. Előlem ott eltűnnek E föld inségei, És
sOha még nem szűnnek A menny örömei.

99.
(Én Istenem benned bízom)

I. Nincs maradandó lakásunk , Isten! ha-c
nem csak szállásunk; Halnak gazdagok, sze-
gények, lfiak, véne~" Erősek , nagyok, ki-
csinyek

2. Sírba jutnak sok gyermekek, Akármelly
szépek s kedvesek; És itt hagyják feleiket]
Szüleiket , Kik bánják, siratják őket.

fí**~
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,3. Uram, a szülőket oktasd, És azt velök
meggondoItasd , Hogy te mindent jól kormá-
nyozsz , Ha bút okozsz] Még az által is hasz-
not hozsz. -/

4. Ha a gyermekek kimúlnak , Nem vall-
.nak kárt, boldogúlnak ; A sok bűn kisérteti-
től , Veszélyitől Mentesek s földi inségitől. ~

5. A Jézus a gyennekeket Szereté s megál-
dá őket, S megmondta hogy _szent országa, -
Gazdagsága, Ezeké is s boldogsága.

6. Nekünk arra ösztöneink A boldogúIt ked-
veseink , Hogy mi utánok vágyódjunk, S ipar-
kodjunk, Hogy velek mennyben vigadjunk.

7. Segélj minketjő Istenünk, Szent orszá-
godat keresnünk: A hit, reménység, szere-
tet, Mellyre vezet Szent lelked, mennybe
hely heztet.

8. A mí temetésünk földje, Az Úr vetemé-
nyes kertje, A hívek, kik itt nyúgodnak r
Feltámadnak, S a Jézussal országolnak.

9. Vigasztald, Uram, azokaty-Kik siratják .:
halottjokat, Szenteld s jobbítsd meg szívün- _
ket, Életünket, S vígy majd magadhoz ben-
nünket.

-100.
1. I\risztus te vagy életem, Nyereség ha-

iálom; Tőled el nem vétetem, A halál csak
álom.
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2. Az atya hajlékában Csendes nyugodal-
mat Lelek, a mennyországban Kivánt bő
jutalmat.

3. Majd meggyőzvén élttemnek Sok bajos
inségét, Meglátom Istenemnek Fényes dicső-
ségét. .

4. Erőmtől ha fositatom És megáll szó-
lásom, Te légy Jézus biztatóm S vedd fohász-
kodásom.

5. Báb: lelkem s gondolatom ~~ testből el-
tűnnek, S minden érzékenységern Lassanként
megszűnne k :

6. Táyozzék mégis tőlem A bú. és félelem;
Mert az Ur levén velem, Vele )észen helyem.

7. boldogúl 'elvégzem Pályafutásomat , .
S Istentől mennyben vészern Örökösjussömat,

8. Hol Istennek örömmel Dicséretet mon-
, dok, S ?ttan idvezítőmmel Vég nélkül vigadok. v

101.
l.:Nlár elmegyek az örömbe, Paradicsom-

nak-kertébe , A boldogúltak helyébe.
, 4. E világon elvégeztem Mindent s bűnnek

, -;, i!' ,
megfizettem , Eltemet jnár letettem. -

3": ~~1yertem az Úr irgalmát, S elvettem "
hitcR1 jútalmát , Én lelkemnek nyugodalmát.
. 4. Lelkem az Isten kezében, Testem is nyug-

.szik földében, De 'vagyok oll{ reménységben,
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.5. Hogy majd onnét feltámadok, És jobb
életre juthatok, M0lyOellTelkemmel vigadok,

6. Siess lelkelll e városba, Számodra ké-
szűlt azádba; Mennyei nyugodalmadba.

7. Nagy annak szép ékessége, Fénylik mint
nap fényessége, Benne a jónak bősége,

8. Ott a nap, hold, nem szükséges, Maga
fénye elégséges, Mert az Úrnál dicsőséges. _

9. Nincsen abban erőtlenség , Nincsen'
fájdalom, betegség, Nincs megnyomorodott
vénség.

IO. Semmi bűn s ro sz ott nem lészen, Az
inség erőt nem -vészen~-A sírba senkit nem
tészen. WtA~n t.e.-. .
II " ,. egyek leszünk, Egy

drága jutalmat veszünk, Egy· dicsőségben
lesz részünk. -

l~. Az Istent minden szentekkel , A meg-
boldogúlt lelkekkel, Örökké áldjuk énekkel.

13~ ~aga lesz idvességün'k, Boldogsá-
gunk dicsőségünk, Vele mindörökké élünk.._ "

14. Oh Jézusunk segélj minket, Hogyha
elérjük végünket , Nálad találjuk helyüuket,

*102.
(Jézust el nem bocsátom)

1. Énekeljünk! ajkaink Elmerednek nem
sokára , Bármilly izmos tagjaink, Majd le...•.
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hullnak föld porára : Egyik estve, más ko-
rán , Elmegyünk egymásután.

2. Énekeljünk! mondjuk el Panaszinkat
Istenünknek, Hadd könnyűljön a kebel S
kínja sebesült szívünknek: Ki baját közölhe-
ti , Vigaszát meglelheti.

3. Énekeljünk! lelkeink- Szálljanak az ég
Urához, S tőle el ne váljanak Életünk ha
kint , ha jót hoz: A ki szívből énekel, Egye-
sül öveivel ;

4: S angyalokkal társalog, És az üdvezűlt-
karokkal, S szíve ha bár háborog Megküzd
győzve a bajokkal: Ah! nyugodt csak az le-
het S bízva mennybe az mehet.

5. Énekeljünk! adjuk át Néki ~lhunyt
kedvesink-et , Testünket is adjuk át S halha-
tatlan lelkeinket. Nála legyen mindenünk ,
Ö atyánk és Istenünk!

6. S újuljon meg énekünk Ama boldogabb
hazában, Hol örök lesz életünk S leszünk
azok birtokában, Kikért annyi könyeket
Hullatunk s szivünk eped.

A t eme t ő ben.
*103 ..

(Elég immár)

1. A sírhalom Kitárja ajtaját S a test le-
hull ele ,S én gyászolom , Siratom alko-
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nyát , Mert kedvesem fele Koporsóba vetette
ágyát, "Lerázta az élet igáját-S keres eget.

2. S eget talál, Ki 'hitte Istenét S szívből
szerette őt , Merta halálNem bántja életét,
Nem adhat temetőt; Életre út ő e világból S
'vezet a bús síréjszakából Egekbe fel.
, 3. Vi asztalast Ha tán vár' szívetek; E
hit megadja azt! Feltámadás Legyen remé-
nyetek , Várj-atok szebb tasaszt; Mert éle-
tünk, melly itt telet lát Selhervad, hisszük

'egy jobb hazát Égben talál.
4. Ne sírjatok Tebát reménytelen, Oh

.mélyen gyászolók! Ne váljatak El sok időre,
nem Ez a ti sorsotök! Rövid' idő - tenyér-
nyi pálya, Egész éltünk, míg feltalálja Szí-
vünk felét. ' .

5: Oh Istenem! Hivőknek Istene! Te
mondod ezt nekünk! És 'én hiszem, Bár sír-
nak éjjele Van itt és könyezünk: Hogy én
síromban nem maradok ;~,;Náladhazát, atyát
találok: Hiszem Uram! 1. .

(Ke;'esztyének örvendjetek)

1. Tovább már nem kisérhetünk l Tilt s
;.>r~

vissza "hí ll; t életünk , 'Nyugodni fogsz alant
magán, AJí;osszú síri éjszakán.

"', -c
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2. Búsan zúg a halál szele, Reszket fájó
~zívünk bele, Re~zket az élet fája, s száll
Elted sírba, zúgásinál.

3. S a mint' sűlyed alabb, alább, Szívünk
nem birja bánatát, Tele csordultig a pohár,
Omol-belőle .gyász könyár,

4. Omolj könyár ; te végadó , Azért, ki
most elhervadó , Hajh 1 többet adnunk nem
lehet, Ódadnók bár az életet .
. 5. A föld elnyelte testedet, Ég befogadta

lelkedet; Elvált e kft hű jó rokon, ne egy
leend túl sírokon.

6,.Mi is egyek leszünk veled, Ott vár re-
ál1k'-szehb kikelet , S szívünk habár itt meg- \
szakad, E hit s reményünk megmarad. .

7. E hit s remény elég nekünk, Múlj el
föld, nélkülözhetünk 1 Van égben szebb s
örök hazánk, Van idvezitőnk s jó atyánk. -

. 8.. Ott. vagy te már, ott szellemed" Már
feltaláitad üdvödet; Oda míg elkisérhetünk ,
Isten veled 1 Isten velünk 1

*105.-
(Hamqmértélc : nVzkljse~j őekegme")

'1. Itt a gyászos óra f melly hív nyúgovör«! \
Menni lü~lllInnen el! És elválni tőletekl Ked-
vesék'[ Bár szakad záporként könyeteká Iste-
'ném 1\ Légy velem! IItt van s elnyel éjjelem.'
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2. lVIellyegy volt halálig ,1 Test s lélek el-
válik 1 Itt marad \ Föld alatt \A mi tőle véte-
tett. Egeket] keres lell(em, üdvet s életet.
Testemen ,1Lelkemén\Könyörűlj én Istenem!

3. Az vigasztalásom: Lesz feltámadásom!
Jézusom! Krisztusom l Te ígérted s én hi-
szem, S e hitem Engem innen égbe felviszen.
Ott leszek Veletek , Kik híven szerettetek.

4. Halld meg esdő szónkat!) Nyisd fel ko-
porsónkat llVIajd azonf A napon l A mikor a
föld s az ég tLánggal ég1S nem marad meg
csak a szent igéd.] Kér szívünk:\ Légy ve-
lünk, S végy magadhoz Istenünk!

(Már elmegyek az ö1'ömbe)

~. lia éltünk czéljára érünk, Mindnyájan
csak arra kérünk Istenünk: te légy vezérünk!

2. Készíts el a kimúlásra , Ébressz jóra s
vigyázásra, S tarts meg a feltámadásra!

3. Lelkünk egyesítsd Urával, Királyával ,
Jézusával S éljünk szent vacsorájával.

4. Haláltól ha kezdünk félni, Taníts min-
den jót remélni S járnborúl szünetlen élni.

5. Gondot viselni lelkünkre, Minden cse-
lekedetünkre , Hogy ne szálljon bú végünkre.

6. Megbékülni elleninkkel , Jót miveini
feleinkkel , Lelkcinkkel , testeinkkel:
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7. Yiw, ah! végy aztán magadhoz, Iste-
nünkhöz, jó atyánkhoz , Testvérinkhez , an-
gyalokhoz.

8. Add hogy ott legyünk azokkal A zen-
gedező carokkal , S megsiratott rokonokkal.

~. Istenünk hallgass meg minket, Telje-
sítsd ho kérelminket , S vedd magadhoz lel-
keinket.

107.
, 1. Temessük el a testet már, Mellyet
gyászos koporsó zár, S ha szomorít elválá-
sunk , Vigasztaljon szent.vallásunk.

2. Érzékeny szívek sirjatok , Elbúcsúzik
egy társatok, V éget ér földi futása, S a sír
lesz teste szállása.

3. ·Hd, melly sokszor mostohája Valál,
légy most hív dajkája, Nyugtasd kebledben
csontjait, S felejtesd el volt bajait.
, 4. Sírhalmok virágozzatok, Szellők hallral
suhogjatok Itt, hol olly testek pihennek ,
Melyek szolgáltak Istennek.

5. Fedje be már a setét bolt, Azt a mi por
s halandó volt , Hagyjuk a földben l~

Míg egykor fel fog támadni. f, --
6. Az utolsó itéletre, Jobb s halhatatlan

-életre., Fel fog álmából serkenni S részt fog
örök jókban venni.
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l,.' 7. Szünjék -már bús siralmatok , Bánatos
szívek bízzatok! Mennybe _elh~nyt kedvestek-
kel Éltek majd dicsqbb-[élekkel.

1. E testet nyugvó ágyába Letesszük setét
sírjába, 'ert ennek porba térése lA bölcs -
teremtő végzése. -

2. Bár most sírjában porrá lesz, Rom lan-
déságáról letesz, Midőn a nagy itéletre Fel-
költetik új életre.

3. Itt, ember, fft szemlélheted, Mi legyen
földi életed, Sok búra, gondra s inségre
JIalál következik végre.

t' 4. Időnk sebes szárnyakon jár, Ránk örök-,
kévalóság vár, Samillyen itten életünk, Ott
ollyan bért remélhetünk.

5. Mindennek közel van vége, Múló a föld
dicsősége, S minden baj is mellytől félünk , _.:
Csak addig tart míg itt élünk. .-

6. Bűnös , gondold' meg magadat,' Hagyd
félbe vétkes útadat: Hamar utolér a halál S
jaj neked, ha bűnben talál.

7. Itt a sírhalmok közt állván , Kiki ön-
magába szállvál), Illyen fohászkodást tegyen:
Uram, add jó végem legyen!
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Tübb testek felett.

109.
r.

1. .'Jár·uk el már e testeket, Hadd vegyék
pihenésöket , Míg az alkotó Istennek Szavára
fel nem serkennek.

2. Porrá kell lenni a pornak, Költözni
. kell a vándornak, Porrá lesznek hát e porok,

S elköltöztek mint vándorok.
3. Szólt az erőknek Istene, Ki szólhatna

hát ellene? Mihelyt ő int vagy csak akar,
Oh hányat sírba nem takar.

4. De itt csak a sátort látjuk, A földbe'
csak azt bocsátjuk, A lélek az Istenhez tér,
A hol örök. életet nyér,

5 Az 'igaz hit világánal A híveknek halá-
lánál Nincs' félelem, nincsen kétség , A sír-
ban nincsen sötétség.

6. Azért szívünk meg nem retten, Ha
társáink együtt ketten, Vagy bár többen te-
mettetnek; Mert új életre vitetnek. .

7. Ha iuk hát itt e hamvakat, Hadd
aludjálc ki álmukat, S tanuljunk itt bölcse-

-séget, Hogy érhessünk boldog véget.
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110.
.:»:

(Az én időm mint a szép nyár)

1. Oh 'halandó tekintsd, hol állsz! Lásd,
hova szállsz! Előtted a megnyílt sír! Rejteke
prédáját várja, S_ím elzárja, Azt akiért sok
szem sír. _

2. Sírjatok mind a sírókkal , Nagy jajszók-
kal , Ti kil; .most itt állotok, Tekintvén a sír-
halmokra, Sorsotokra , Halandók vigyázzatok!

3. Ti is mind ez_úton vagytok. Itt elhagy-
tok Mindent a mi Yilági; Tőletek is elvétet-
nek Ez életnek Örömi és hívsági.

~1.Itt utálattá lesz a szép , A sír letép Mind
kórót , mirid virágot; Úgy bánik a koldúsok- .
kal, Mint azokkal, Kik bírnak sok országot.

5. Készüljetek, kik ma éltek, S még nem
leltek Illy tanító példákat; Elvégezni siesse-
tek, Ne késsetek , Itt minden jó munkákat.

·6. Igy 11a eljő végórátok , Bár itt rátok,
Akkor bús földet szórnak, Lelketek jutalmat
vészen S társa lészen A dicsőűlt tábornak. -




